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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

New York. Šio miesto pi
liečiai, sakoma, kasdien su
vartoja 75 tonus centų, pirk
dami savo kasdienius dien
raščius.

Washington. Income tak
sų biuras skelbia, kad skai
čius milionierių 1925 metais, 
padidėjęs Amerikoje nuo 75 
iki 207. Amerikos korpora
cijos tą metą uždirbą 113 
bilionų dolarių.

Washington. Prohibicijos 
davatkos skelbia, kad staty
sią “sausą” kandidatą j A- 
merikos prezidentus, jei re- 
publikonai ar demokratai iš
drįstų išstatyti “šlapią.”

Kaunas. Karo ministeris 
Merkys išvyko užsienin pa
gydyti sveikatą. Voldema
ras gryžo iš Genevos Kau
nan, o prezidentas Smetona 
atlankė Alytų.

New York. Studentas 
Meksikonas buvo pasikėlęs 
skristi nuo Curtiss lauko, 
bet pagedus mašinai, nudri
bo žemėn, stebuklingai išlik- 
damas gyvas. Išsiritęs iš po 
masinos griuvėsių, jis tuoj 
juos pardavė už $20.

New York. Naujos audros 
ir dideli vėjai tarp Long Is
land ir Newfoundland pri
vertė leitenantą Byrd dar sy 
kį susilaikyti nuo skridimo.

Kaunas. Kanados konsu
las paskelbė Pabalti jos val
stybėse, kad šį metą Kanada 
nepriims daugiau imigran
tų. Bus įleidžiami tik tokie, 
kurių giminės turi žemės ti
kins ir kurie dokumentais į- 
rodys, kad tie giminės juos 
kviečia žemę dirbti.

New York. Lakūnas Lind
bergh konferuoja su biznie
riais įsteigti komercinę oro 
liniją.

Maskva. Liepos 10-17 ta
po paskirta kaipo “militariz 
mo savaitė” Rusijoj, laike 
kurios bus skleidžiama žmo
nėms apsiginklavimo evange 
Ii ja ir renkama aukos gink
lams. Visur bus paskaitos 
kaip užsidėti gazo maskos ir 
kaip vartoti šautuvus.

Maskva. Centralinis komu 
nistų partijos komitetas įtei
kę businčiam partijos suva
žiavimui visišką išmetimą 
Trockio ir Zinovjevo iš par
tijos.

Indianapolis, Ind. Žaibai 
čia užmušė tris ypatas.

Iš Paryžiaus Turki j on
Paris. Tapo įsteigta nauja o- 

ro linija iš Franci jos Konstan- 
tinopolin. Kaina už vietą $175. 
Kiekvienas keleivis gali vežtis 
30 svarą bagažo dykai.

Orenburg. 20 vietos dvarpo
nių tapo areštuota ir ištremta 
kitur. Atimta iš jų turtas ir 
20,000 avių. Tas viskas padary
ta už tai, kad jie pasakojo, jog 
prie caro buvo geriau gyventi

SAVAITĖ PASITARIMŲ NE 
DAVĖ NIEKO NUSIGINK 
LAVIMO KONFERENCI 
JOJE

LENKAI DŽIAUGIASI, KAD LAKŪNAS 
CHAMBERLIN JUOS ATLANKYS

Rusų Valdžios Viršūnėse Viešpatauja Suirute.
GENEVA, Birželio 26 d. — Pirmoji savaitė laivynų 

sumažinimo konferencijos, kurioje dalyvauja šalia Anglų 
ir Japonų — Amerika, nedavė jokių vaisių. Viskas, kas 
atlikta, tai plačiai ir atvirai pasikalbėta. Matyt, Anglai 
nori iškovoti didesnį laivyną negu Amerika, o Ameriko
nai pasiryžę priversti Anglus turėti tik tiek laivų kiek 
Amerika. Kalbėtasi tik apie mažesnius karo laivus, nes 
apie didžiuosius jau senai susitarta Washington© konfe
rencijoj pora metų atgal.

Laukiam, kad antroje konferencijos savaitė diploma
tams geriau seksis.

VARŠAVA, Birželio 26 d. — Lenkai nudžiugo, kad 
lakūnas Chamberlin atlankys juos. Jis norėjo ir Mas
kvon skristi, bet del Rusų teroro mano, kad šiuo laiku jo 
kelionė butų blogai priimta Amerikos visuomenės. Todėl 
Rusijos nelankys.

MASKVA, Birželio 26 d. — ‘‘Times” korespondentas 
praneša, kad Rusų valdžioje ir visuomenėje .viešpatauja 
toki suirutė kaip 1917 metais. Del nutraukimo ryšių su 
Anglija, nepasisekimo revoliucijos Kinijoj, del Trockio- 
-Zinovjevo kritikos ir atsinaujinusio teroro, valdžia pa
liko be jokio aiškaus“ nusistatymo vidaus ir užsienio poli
tikoje ir nežino ką daryti. Delei to gręsia pavojus šio
kiam tokiam santykių nusistatymui, kuris paskutiniais 
metais buvo įsitaisęs tarp darbininkų-miestelėnų ir uki- 
ninkų-kaimiečių.

Laiškas iš Brazilijos
Rašo Juozas Zavė

Sao Paulo, šįmet buvo labai 
didelis išvažiavimas iš Lietuvos 
žmonių, tai ir čia daug priva
žiavo. Cukraus fabrike pas mus 
dirba žmonių virš 500, o Lietu
vių virš 100. Aš neįskaitau tų 
Lietuvių, kurie skina cukraus 
lazdas, ba tikrai nežinau kiek 
ten jų yra dabar. Fabrike dar
bas nepersunkus ir uždarbis vi
dutinis, moka ant valandos po 
700, 800 ir 900 reisų — kaip 
kas kokį darbą dirba. Duoda dy 
kai ir butą pergulėt; butai nors 
prasti: langai be stiklų, ant 
nakties pritaisyta uždaryti lan- 
ginyčios, kad gyvačių neprilįs- 
tų. Dirba fabrikas dviejoms per 
mainoms po 12 valandų, šįmet 
fabrikas pradėjo dirbti 22 gegu 
žės ir darbininkai spėja, kad 
šįmet dirbs bent keturius mė
nesius, ba didžiai cukrus užde
rėjo.

Vėl Krato
Prohibicininkus

Washington. Vėl eina vienas 
iš atsikartojančių kratimų pro- 
hibicijos spėkų. ŠĮ sykį pradėta 
nuo New Yorko, bet sakoma ne
teks vietų ir vadai kitų valsti
jų. Mat jie pasidarė “netinka
mi.”

Sharkey Meškerioja, 
Dempsey Kortomis Lošia

New York. Sharkey su žmo
na išvyko į Maine valstiją pa
meškerioti. Dempsey gi sakoma, 
vakarais kortomis los savo 
mankštinimosi stovykloje, nes 
anot jo, kortos labai “palengvi
na protą.”

Pasitiki Sharkio 
Spėka ir Jaunyste

New York. John Kieman, ku
ris veda tam tikrą sporto reika
lų aptarimo skyrių dienrašty 
“Times,” sako:

“Kuo laivyno eks-Čampionas 
(Sharkey) yra apsiginklavęs su 
tikti pasaulinį eks-čampioną? 
Nagi, ponai, nusistebėsitės! Jis 
turi ginklų užtektinai.

“Jei paviršio žymės vertos 
bent nikelį, tai Sharkey yra grei 
čiausias sunkaus svorio vyras 
nuo laikų James J. Corbett. Jis 
gali išsisukti, pasilenkti, ir vin- 
giuotis, kaip plunksnos svorio 
vyrukas. Jis turi piktą kairę 
ranką ir sunkią dešinę. Niekas 
nežino kiek jis gali smūgių pa
nešti, nes niekas negalėjo jam 
jų daug duoti po to laiko, kaip 
jis pramoko save apsaugoti. Jis 
myli kumščiuotis. Jis dega am
bicija. Jis 24 metų amžiaus ir 
stiprus kaip leopardas išėjęs 
medžioti. O prisimename, kad 
kaip tik taip ir Dempsey buvo 
apsiginklavęs, kada Toledo mie 
ste įgijo pasaulio čampionatą.”.

Daug Pinigų Už Sharkey, 
Už Dempsey Mažai

New York. “American” pra
neša, kad jau duodama 8 prieš 
5 už Sharkey laižybose. Pinigų 
matyti daug yra už Sharkey, 
bet mažai tokių, kurie nori sto
ti už Dempsey.

Be Bolševiku Ramiau

Chicago. Perorganizuota 36- 
ta SLA. kp. jau susitvarkė ir iš 
rinko visą valdybą. Mitinge da
lyvavo virš 120 narių. Bolševi
kai laikė “pikietą” apie salę ir 
kalbino narius neiti.

Monarkistai Išjuokia 
Franci jos Valdžią

Paris. Visa Franci j a gardžiai 
juokiasi iš dabartinio ministe- 
rių kabineto, nes jį monarkistai 
labai dailiai už nosies pavedžio
jo. Kalėjime, mat tapo paso
dintas Daudet, monarkistų va
das. Pasodinta ir jo draugas 
ir komunistas Semard. Monar
kistai sumanė šiuos visus politi
nius kalinius paliuosuoti. To
dėl vienas pašaukė kalėjimo vir 
šininką ant telefono ir neva vi
daus reikalo ministerio vardu 
įsake viršininkui paleisti abu 
monarkistų ir komunistą. Virsi 
ninkas netikėdamas patelefona
vo į ministeriją pačiam minis- 
teriui, bet ten laukė monarkis
tų žmogus, kuris neva ministe
rio balsu įsakė greičiau paleisti 
kalinius, nes taip mlnisterių ka
binetas nutaręs. Viršininkas 
juos paleido. Vėliau pasirodė, 
kad tai butą monarkistų šposas. 
Ministerial raukosi, viršininkas 
neteko darbo, 0 policija ieško 
kalinių, kad vėl pasodinus.

Visos Dempsįo Kumštynės 
Paliko Nešvarų Kvapsnį

New York. “American” rašy
tojas Runyon papasakoja gan
dus, kurie pasklysdavo veik po 
kiekvienų Dempsio kumštynių. 
Kada jis kovėsi su Brennan, tai 
buvo pasakojama, kad Dempsey 
tą vyrą galėjo-bile kada numu
šti, bet žaidė su juo dvyliką sy 
kių, kad nutęsus kumštynes ir 
davus progos nutraukti ilges
nius krutamus paveikslus. Ka
da mušėsi su Gibbons, tai Demp 
sey irgi išlaikė 15 rounds, nes 
bijojo, kad jo neužmuštų vie
tiniai žiūrėtojai Shelby apylin
kių. Dar daugiau kalbų eina a- 
pie jo kovą su Tunney.

Geriausia kova buvo su Wil- 
lardu, kuri davė Dempsiui čam- 
pionystę. Kumštynės sU Carpen 
tier nebuvo svarbios, nes Fran
cas svėrė tik 168 svarus.

Straipsnis Apie Sharkey

New York. Dienrašty “Her
ald-Tribune” sekmadienį tilpo 
dvejų puslapių didumo straips
nis apie Jack Sharkey, parašy
tas Thomas Carens. Antgalvy 
sakoma, kad Jack Sharkey “Bo 
stono Naujas Stiprus Vyrukas” 
ir “Vikrus bei Iškalbus Lietu
vis” sugrąžins Bostonui kumšti
ninkų čampiono vainiką, kuris 
buvo atimtas iš bostoniškio J. 
L. Sullivano 1892 metuose.

Platesnės ištraukos to straip
snio trips “Vienybės” Jaunimo 
Skyriuje sekančiame numery.

Žuvo Savininkas 
Penkių Milionų

Pottsville, Pa. Eroplanui kri 
tus, tapo užmuštas studentas 
Walker, kuriam motina mirda
ma paliko penkis milionus do- 
larių ir kuriuos jis butų jau 
gavęs, nes suėjo į metus. Jis 
skrido su savo pusbroliu, taipgi 
studentu, gavęs diplomą iš 
Princeton universiteto. Motorui 
pagedus, eroplanas staiga nu
krito žemyn uodega pirmyn. La 
kūnas išliko gyvas, bet Walke- 
ris užsimušė.

Pinigai Bankuose
Dar Penki

Washington. Savaitėje, kuri 
baigėsi birželio 22, Amerikos 
bankuose buvo padėta 13 bilio
nų, 630 milionų dolarių pinigų.

Nelaiminga Senbernio 
Mirtis

New York. Apsinuodijęs nuo
dinga New Yorko degtine ho- 
tely Roosevelt, pasimirė vie
nas iš turtingiausių Clevelando 
senbernių, William Hickox. Jis 
sulaukė 45 metus amžiaus ne
suklupęs prieš moterį, o dabar 
suklupo prieš degtinės bonką. •

šabunas Klaipėdoje

Gauta atvirutė nuo “Vieny
bės” ekskursijos vado, V. ša- 
buno, kurioje sako: “Išlipome 
Klaipėdoje birželio 5 apie 4 vai. 
po pietų. Tūkstantinės minios 
klaipėdiečių buvo apgulę kran
tus. Grojo du benai. Viskas bu 
vo labai puiku. Atvykus į Kau
ną radome viską ramu ir tvar
koje.”

Obregonas Varosi į Meksi
kos Prezidentus

Meksika. Pirm Calles buvęs 
Meksikos’ prezidentas, Obrego
nas, vėl stato savo kandidatū
rą. Tikrenybėje jis ir dabar 
veik Meksiką valdė, nes Calles 
buvo jo žmogus. Pareiškime, 
kuriame jis piliečiams savo no
rą praneša, Obregonas sako, 
kad jo politika tikybos, aliejaus 
laukų ir kasyklų klausimu ne
siskirs nuo Calles’o. Jis užsipuo 
la ant “Romos ir Wallstryto”, 
kaipo Meksikos priešų, norin
čių jos pražūties.

Taigi jau susirado trys kan
didatai : katalikų Gomezas, O- 
bregonas ir generolas Serrano.

Nedaug Pelnė

New York. P-lė Ederle, kuri 
pernai perplaukė Anglijos ka
nalą ir buvo gavusi $6,000 į sa
vaitę kontraktą pasirodyti vo
deviliuose, pasakoja, kad jinai 
pelniusi tik $20,000 nuo laiko 
kada išlipo iš vandens perplau
kus kanalą. Mat jos tėvas ir ad 
vokatas paimdavo trečdalį pa
jamų, teatrų agentai imdavo sa 
vo, o kelionės iškaščiai suvalgė 
kit-ką.

Didelis Pakvietimas

Chicago. Pašto darbininkai 
gavo trijų pėdų ilgio ir dvejų 
pločio atvirutę, ant kurios buvo'je, iš kur ir siuntinėja išlavin- 
prilipinta^už dolarį pašto žen- tus prigavikus po Lietuvą. Span 
klų. Atvirutė buvo nuo unijos doje jau tilpo žmonėms įspė- 
• 1 • J 1 1 • • 1 • • • 1 • -f .____ „ • •

ir kvietė darbininkus į unijos 
seimą.
Reikalauja Milionų

Chicago, šaliapinas pasako
ja, kad bolševikai iš jo reikala
vę septynių ir pusės milionų 
dolarių “išsipirkimo,” kad vėl 
butų priimtas Sovietijos pilie
čiu ir butų vadinamas “liaudies 
dainius.”

Pro Kometos Uodegą

New York, šiomis dienomis 
musų žemė praėjo pro kometos 
Pons Winnecke uodegą.

Armija Medžiotojų

Washington. Pereitais metais 
medžiotojams Amerikoje buvo 
išduota penki milionai laisnių.

Vladivostok. Penki “baltieji” 
buvo sušaudyti čia neva už ren
gimą sukilimų prieš Sovietus.

Žinios iš Lietuvos
VILNIEČIAI IŠLEIDO SAVO 

AM AT N INKŲ S

Vilnius. Lietuvių Labdarybės 
Draugija, nors Lenkų okupaci
jos persekiojama, bet su gerų 
žmonių (ypač Amerikiečių) au
komis padedama, išleido šįmet" 
25 naujus amatninkus. Kvoti
niai įvyko Birželio 2 d. Nauji 
amatninkai susideda iš berniu
kų ir mergaičių, išmokusių įvai 
rių amatų, tų tarpe batsiuvys- 
tės, siuvimo, mezgimo, etc. Ber
niukų kursus vedė p. Unglinin- 
kas, ir p. Lebedys, o mergaičių 
— p. Verkeiienė.

Šios amatninkų išleistuvės y- 
ra pirmosios Vilniaus Lietuvių 
gyvenime. Reikia tikėtis, kad po 
kiek laiko Lietuvių amatninkų 
skaičius padidės.

KRUPA VIČIUS 
GASTROLIUOJA"

ap-' Alytus. Gegužės 22 d. čia 
silankė kun. Krupavičius ir lai
ko politinį pranešimą. Rėžė pa
mokslą pliekdamas tautininkus 
ir visai užmiršęs “nedorėlius ci- 
cilikus.”

Su šia paskaita sukėlė dide
lius ginčus laikraštijoje, Visi 
stebisi, išėjimu kun. Krupavi
čiaus su demagogija, kai pats 
iš valdžios išsmuko.

DAR KELIAUJA Į
VA RNIŲ SEMINA RIJĄ9

Kaunas. Susekta komunistu 
apaštalybčs darbe dar 4 asme
nys: Vincas Pušinaitis, Mejeris 
Scgalavičius, Dvera Berzakai- 
tė ir Sora šapiraitč. Visi keturi 
išsiųsti į Varnius, koncentra
cijos stovyklom riša m karo lai
ko stoviui.

ATSIKRAUSTĖ IR JIE!

Klaipėda. Tik dabai' paaiškė
jo, kad po šią apylinkę ir viso
je Lietuvoje paplito agentai ko
kios tai “Prekių Platinimo Įstai 
gos.” Jie pasėjo po visą kraš
tą lietuviškai rašytus laiškus, 
rinkdami sau klientus (ir, žino
ma, pinigus) neva Fordo auto
mobiliams laimėti.

ši įstaiga esanti Karaliaučiu-

j imas prieš juos.

VIENYBĖ
parduoda visų klesų laivakortes ant šių laivų:
OLYMPIC. 46,439 tonu, birželio 18-tą dieną 
AQUITANIA, 45,647 tonų, birželio 22-rą d. 
PRES. HARDING, 14,187 tonų, birželio 22-rą

MAJESTIC, — birželio 25-tą dieną
PARIS, — birželio 25-tą dieną 
BERENGARIA. — birželio 29-tą d.

PRES. ROOSEVELT, 14,187 t., birželio 29-tą

Laivakorčių kainos trečia klesa:
Iš New Yorko į Klaipėdą — — — — — $107.00
Iš Naw Yorko į Bremen----------------------------$103.50
Iš New Yorko į Rotterdam----------------------- $100.00
Iš New Yorko į Cherbourg------------- $102.50 ir $90.
Iš New Yorko j Hamburg---------------------------$103.50
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Pagelbstime patarimais išgauti visus reikalingus dokumen
tus kelionei. Užčekiuojame bagažą ir pasitinkame kelei

vius. Norėdami informacijų, rašykite pas:

“VIENYBES” AGENTŪRA
193 Grand Street, Brooklyn, New York

ATLIKO DARBĄ IKI PAT 
BATŲ

Joniškis. Geg. 19 d. penktame 
kilometre nuo miestelio, nedaė- 
jus Ploktiškių kaimo, du neži
nomi plėšikai užpuolė einantį 
namo pil. Leoną Balčiūną, iš 
Nečiunų kaimo, Pašvytinio vals. 
ir atėmė ne tik piniginę su 27 
lt. 30 et., laikrodį, bet ir... nu
avė jam ilgus aulinius batus! 
Paskui nežinia kur dingo.

Kriminale policija veda tyri
nėjimus.

NAUJAS “ELTOS” VEDĖJAS

Į atsistatydinusio Lietuvos te 
legramų “Eltos” agentūros ve
dėjo p. Paleckio vietą paskirtas 
p. Jakobas, buvęs piliečių ap
saugos departamento direkto
rius.

SUĖMĖ KONTRABANDININ
KŲ LAIVĄ

Nesenai pasienio policija ju
roje, netoli Palangos, po stip
raus susišaudymo su kontra
bandininkais, suėmė jų laivą 
vardu “Ella”, kuriame rasta 2,- 
000 litrų spirito. Suimtas ir to 
laivo kapitonas Medicki.

LENKAI TIKISI POPIERGA
LIAIS LIETUVIUS SU

KIRŠINTI
Kalvarijoj po nakties rasta < 

išmėtytų labai darkyta Lietuvių 
kalba atsišaukimų, pasirašytų 
“nepriklausomųjų socialistų” ir 
kvailų paveikslų, kur vaizduoja 
mas prie arklio pririštas Lietu
vis ir ji botagu mušąs lenkas. 
Kaip aiškėja, ši “literatūra” at
ėjusi iš anapus demarkacijos 
linijos. Lenkai, paėmę bolševi
kų pavyzdį, pradeda savo poper 
galiais šiukšlinti musų kraštą.

TRANZITO PELNAS GEG. M.

Praėjusį mėnesį iš Rusijos į 
Vokietiją per Lietuvą praėjo 
tranzitu 291 vagonas, iš Vo
kietijos — 1183 vagonai. Viso 
1474 vagonai su 18,852 tonom 
prekių. Gryno pelno per tą mė
nesį gauta 300,000 litų.

Breslau, šio Vokiečių miesto 
galvos nutarė imti po markę 
ant mėnesio nuo visų merginų 
ir moterų, kurios nori nešioti 
apkirptus plaukus.

įr ■; y.
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TRIS-KART SAVAITĖJE 
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Antradieniais, Ketvirtadieniais 

ir Šeštadieniais 
Brooklyn’e, N. Y.

METINE PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.50 

Lietuvoje ir kitur---------$5.00

' Apie skelbimus klauskit laiškais:

Adresas :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Established 1886

VIENYBE
LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

Published 
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and Saturdays 
at Brooklyn, N. Y

SUBSCRIPTION RATES:
In United States — — $4.00
Canada--------------------— $4.50

Other Countries — — $5.00

Advertising Rates on Application

Address:
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.
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|| Redakcijos Straipsniai ||
SUJUNGKIM NAUDINGĄ SU MALONUM!

Vasaros sezonas tik ką prasidėjo ir Lietuvių pramo
gos laukuose pasipylė tūkstančiais:, piknikai, išvažiavi
mai, ekskursijos, draugiškos išvykos į girias, laukus, pa- 
jures, kempes,, šiorus, etc. Tas viskas sudaro žmonėms 
linksmą ir sveiką praleidimą vasaros laiko, kuris rodos 
gamtos ir tėra skirtas nuo darbo, rupesnių ir vargti at- 
siputėjimui.

Vienok dar šitas nėra užtektinas. Vasaros laiku, jau 
pati gamta savo gražumu parodo žmonėms reikalą pada
ryti kuodaugiau gražių ir naudingų darbų. Vienas iš di
džiausių reikalų Lietuvių tautoje yra priauklėjimas pra
kilnios jaunuomenės, kuri ateityje užimtų vietą musų iš
mirštančios gentkartės visuose darbuose: politikoje, lite
ratūroje, moksle, dailėje, amatuose, sporte ir visokiose 
gyvenimo srityse. Ir visam šitam reikia to menko daly
ko — pinigų!

Kaip Lietuvoje, taip ir čionai yra daugybė musų 
biedno jaunimo, kuris reikalingas šelpti einant mokslus, 
amatus ir profesijas. Tik mes, visa visuomenė, galime ši
tokią pašalpą sudaryti, demokratingai sudedami ją men
kais skatikėliais. Čionai ir yra proga šitą mielaširdin- 
gą ir kultūringą darbą vesti per musų vasarines pramo
gas.

“Vienybės” Bendrovė yra specialiai užsidėjusi rink
ti aukas šelpimui neturtingų ir pažangių jaunuolių, ku
rie vargais-negalais mokinasi gimnazijose, universitetuo
se ir amatų bei profesijų mokyklose. Todėl šiuomi ir pa
skatiname visus skaitytojus bei geros valios tautiečius 
priė šito kilnaus darbo. Tegul nė viena, nors ir mažiausi 
pramogėlė, nenueina be sudėjimo keleto centų — šelpi
mui biednos pažangios moksleivijos!

Lietuva atgimė politiškai, bet reikia ją išauklėti kul
tūriškai ir ekonomiškai. Devynios dešimts devyni nuošim
čiai nelaimių Lietuvių gyvenime pareina iš stokos ap
švietus, iš atsilikimo musų visuomenės nuo kultūringųjų 
kraštų visame kame. Tik apsišvietusius ateinančios musų 
gentkartės praskins naujus gerovės ir pažangos kelius 
Lietuvai.

Dirbkime!

KRIKŠČIONIŲ “ATSIVERTIMAS”
Nesenai Brooklyne įvyko Katalikų Federacijos sei

mas, apie kurį mums jau teko anksčiaus pažymėti; dabar 
tenka pabriežti musų krikščionių nusistatymas linkui Lie
tuvos, pasiskaičius iš jų laikraščiuose tilpusių rezoliuci
ją

Musų krikščionys savo rezoliucijose apkalba daug 
dalykų, kurių tarpe yra: 1) remti Basanavičiaus ir Ma
tulevičiaus paminklų pastatymą, 2) Lietuvos nepriklauso
mybės kitą metą 10-metines sukaktuves apvaikščioti, 
3) Vilniaus vadavime, Spalių 9 d. apvaikščioti, 4) tam
presnius ryšius su Lietuva užmegs ti ir tam tikslui būtinai 
nori parsikviesti Amerikon kun. Krupavičių, 5) “Ameri
kos Lietuvių” knygą, kun. Draugelio rengiamą išleisti ir 
tt. reikalai, vieni geresni, kiti menkesni.

Tarp kit-ko bene bus įdomesnė politinė rezoliucija 
linkui Lietuvos, kuri skamba sekamai:

“Todėl pageidaujame, kad vyriausybė nebežeistų de- 
mokratybės principų Lietuvoje.

“Kad butų paskelbti rinkimai.
“Kad katalikiškoji spauda nebūtų cenzūruojama;
“Kad vyriausybė nebeplėstų partinio antagonizmo, 

bet stiprintų tautinių grupių vienybę;
* “Kad taisant konstituciją nebūtų prasilenkta su de- 

iriokratybės dėsniais. ”
Kaip matome, krikščionys turi gana gerų norų. Tik 

bėda, kad jie apie demokratybę labai vėlai prisiminė. Pa
kol jie buvo valdžioje, patol nieko nebuvo girdėtis apie 
demokratybę iš krikščionių pusės. Kaip tik krikščionys pa 
matė, kad iš dabartinės valdžios nieko neišpeš ir kaip da
bartinė valdžia sustabdė davinėti dvarų centrelius krikš
čionių mylimiesiams veikėjams, tai jie iš valdžios su triuk 
šmu išstojo ir drauge su demokratingomis Lietuvos par
tijomis pradėjo traukti griaudingą giesmę apie demokra
tiją!

Dah tik po Gruodžio 17 d. perversmo, krikščionys su 
džiaugsmu sutiko ir valdžios išvertimą, ir seimo uždary
mą, ir patys pasiskubė naujon valdžion įeiti, nors gerai 
žinojo, kad visa tai nėra demokratija. Krikščionys atsi
vertė prie vals. liaudininkų ir socialdemokratų tik tuo
met, kai užsidarė dvarų centrai ir bizniai krikščionių vei
kėjams.

Menka Lietuvai nauda iš tokiu “demokratu.”
*■

Operos Ant Lietuviškų 
Rekordų

Mažu po mažu susidarinėja 
jau rinkinis operetiškų arijų į- 
dainuotų Lietuviškai ant gra- 
mafono rekordų, jų gaminimu 
pasižymi ypač Odeon kompani
ja, kurios agentūrą ir “Vieny
bė” turi. Jau galima gauti ari
jų iš “Rigolleto,” “Samson ir 
Delila,” “Demono,” “Faustas.” 
Ateity bus išleista rekordai ir 
kitų operų.

Ikišiol gi paprastai būdavo iš 
leidžiama tik Lietuviu liaudies 4.

dainos. Bet yra Lietuvių publi
kos, kuri jau priaugusi ir prie 
operetinių arijų.

Laukiama, kad Babravičius į- 
dainuos keletą arijų iš savo mo 
karnų operų. Pastebėti reikia, 
kad žmonės myli ir Vanagaičio 
lengvas ir suprantamas kompo
zicijas.

—o
Dvynukai.

Bdlšėvikai jau siunčia Miza- 
rą Į Argentiną, kad jis ten pri
laikytų prie Maskvos žiburių 
Lietuvius ateivius.

Škotijos gi laikraštis ragina, 
kad Amerikos Lietuviai pasių
stų kunigėlį ten, idant Lietu
viai nepasiliktų, bet apšvietos iš 
kitos pusės.

Nuvykus Mizarai ir kunigui, 
Argentinos Lietuviai bus pilnai 
aprūpinti, ar ne?

—o— 
Pasilinksmino

Iš Eureka, III. pranešama įdo 
mus nuotikis, kuriame dalyvavo 
70 graboriaus vežikas ir kūnas 
pasimirusios moteries. Vežikas 
Įsidėjęs grabą su kunti išvažia
vo iš mirusios moters namu an
ksti rytą, kad atvežti kūną pas 
graborių į Eureka.. Bet čia jis 
nepribuvo. Pradėjus jo ieškoti, 
rasta jį apvirtusį su vežimu 
griovy ir ramiai miegantį. Iš 
kvapo pažinta, kad jis buvo įsi
gėręs.

Teismas vėliau jį nubaudė 
$200.

—o—
Emigranto Daina

“Naujas Žodis” deda eiles 
kaimiečio poeto-bemokslio, ku
rias jis parašė važiuodamas į 
Braziliją. Ypatingai įdomus šie 
posmai:
“Nors spaudžia širdį skausmai, 
Ir plauja veidą ašarų lašai, 
Bet sudiev sakau tėvynei pas

kutinį
Ir važiuoju į vargą, vargą be

galinį

Tėvynė! Esi man brangi kaip 
jaunystė,

Tik verčia tave palikti gaubia
ma vargo skraistė.

Gal kaltas ir tavo pastogėj gy
vent nemokėjau,

Bet žinai, kad vien vargą prieš 
akis turėjau.”

—o—
Tuoj Pasinaudojo

North German Lloyd kompa
nija greitai pasinaudojo lakūno 
Chamberlino vardu gana įdo
miam pasigarsinimui. Ji nuro
do, kad pasauly šiuo laiku yra 
trys garsus Berlinai: miestas 
Berlinas, kompanijos laivas 
Berlin, ir lakūnas Cham berlin 

—o—
Suklupo

Galų gale ir bolševikų popie
žius, Pruseika, prisipažino, kad 
“iš prigimties esu lietuvis, o iš 
aplinkybių Amerikonas.”

Ikišiol vis būdavo sako, kad 
jis “darbininkas be tautos.” 

—o—
Tvėrimas Beisbolninkų 
Sąjungos

Amerikoj jau regis tiek yra 
Lietuviškų beisbolės ratelių, 
kad pribrendo klausimas su
tverti beisbolninkų sąjungą, ku
ri Angliškai vadintųsi “Lithua
nian League.” Galima butų jau 
ruošti lošas del čampionato. Nė 
ra abejonės, kad visuomenė to
kį judėjimą paremtų j kaip re
mia dabar savo vietinius jauk
tus.

Juodai Nusiteikę
Jei tikėti žurnalui “Republic” 

tai paskutinis Tautų Sąjungos 
Tarybos posėdis baigėsi, kai gra 
borių susivažiavimas. Regis, jo
ki valstybė jokios naudos iš to 
posėdžio neišspaudė. Anglai li
ko nepatenkinti, kad' nepavyko 
sudaryti bendras frontas užpro 
testuoti prieš raudoną propo- 
gandą, kurią Rusija kitose šaly 
se veda. Vokietija nepatenkinta, 
kad Franci j a nesutiko pamažin 
ti kareivių skaičių okupuotame 
Reinlande. Italai pikti, kad bu
vo perspėti nekelti karo nuo
gandų Balkanuose, o Lenkai ne
rimauja, kad nepavyko sudaryt 
apsaugos frontas prieš Rusiją, 
kas palieka Lenkus vienus ka
binti košę, kurią Anglai nori iš
virti. šalia to, Lenkai pikti ant 
Vokiečių, kurie pučia karo gan
dus su Rusija, idant pakenkti 
Lenkams gauti paskolą Ameri
koje.

Pridursime nuo savęs, kad ir 
musų Lietuvėlė ne ką susilaukė 
iš šito posėdžio: ji buvo apskų
sta kaipo laužytoja Klaipėdos 
statuto ir turėjo sutikti šaukti 
seimelį rugsėjo mėnesy.

Taigi visi diplomatai iš Gene- 
vos išvažiavo juodai nusiteikę.

—o—
Nauji Žurnalai

Lietuvoj išėjo No. 4-5 moks
linio žurnalo “Kosmos” ir nr. 
5-6 žurnalo “Kultūra.”

Kosmose telpa straipsnis apie 
grybus Lietuvio botaniko Vilkai 
čio. Paskui astronomo Juškos 
straipsnis apie žvaigždžių išsi
vystymą. Iš kitų straipsnių pa
žymėtini šie: apie oro kitimą ir 
oro atspėjimą, apie gemės pa
darus, elnių praeitis ir dabarti
nė padėtis Lietuvoje, kada pa
vasarį kokie paukščiai į Lietu
vą parlekia, kas verčia augalą 
žiedus krauti iri keletas smul
kesnių mokslinių :žinelių.

Kultūroje pirmoj vietoj tel
pa įdomus prof. Čepinskio strai 
psnis, kuriame jis nurodo demo 
kratinių seimų trukumus: jų 
dažną rinkimą, perdidelį atsto
vų skaičių, per trumpą jų am
žių, perdidelį paėmimą iniciaty
vos nuo prezidento ir ministe- 
rių, ir taip toliau. Straipsnis 
labai artimas mintimis Volde
maro, nors Čepinskis yra social 
demokratas.

Toliau verti pasiskaityti 
straipsniai apie žemės karšatį 
ir mirtį, apie padangių nuka
riavimą, organizmas ir šilima.

—o—
Nupolitikavo Krikščionis

Išėję iš valdžios krikščionių 
vyrai, ieško priekabių prie savo 
buvusių draugų gruodžio 17 d. 
įvykių. Jie manė, kad galės dai
liai prikibti su ekonomine kon
ferencija Genevoje, kurią šau
kė Tautų Sąjunga, bet kurio
je Voldemaras nepasiuntė savo 
atstovų, nes sakė, kad iš tos 
konferencijos jokios naudos 
Lietuvai nebus, tik pinigų bus 
be reikalo suaikvota. Krikščio
nys gi manė, kad ta konferenci
ja atliks milžiniškus darbus ir 
pasiuntė savo Juozą Gabrį (Par 
šaitį), kad jis savo plunksna 
duotų vėjo Voldemarui už ne- 
pasiuntimą delegatų tokion 
“svarbion” konf erenci j on.

Konferencija, kaip žinoma, iš 
ėjo kaip to kalvio geležgalis 
įkištas į šaltą vandenį. Volde
maras juokiasi, o krikščionių 
politikieriai vaiposi.

Socialistai Stiprus 
Latvijos Seime

Prieš išvažiuojant vasarinėms 
atostogams, Latvijos seime bu
vo balsuota pasitikėjimo klau
simas socialistų vedamai vy
riausybei. Už paduota 56 balsai, 
prieš 42.

Nežiurint to balsavimo, pas 
piliečius auga nepasitenkinimas 
socialistine valdžia, ypatingai 
del suteikimo privilegijų žy
dams ir Vokiečiams.

Garsinkietės “Vienybėje”

Apytakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

VELYKŲ MARGUČIAI LIETUVOJE
C*

Rašo Prof. E. Volteris

Beveik visoj Lietuvoj marginami margučiai. 
Kiekvienas paprotys turi savo pagrindą. Tas pat 
turi būti ir su margučių marginimo papročiu. 
Tik reikia susekti, iš kur šis paprotys bus ki
lęs, kurią reikšmę turėjęs anksčiau, kas paga
liau yra tie margučiai, šiuos klausimus nagrinė
jo buvęs Kauno miesto muzėjaus direktorius a. 
a. Tadas Daugirdas. Jo tyrinėjimo rezultatai 
yra atspausdinti 1890 met. lenkiškame žurnale 
“Wisloje,” IV tome, straipsny: “Pisanki, jaja 
malowane Wielkanocne.” Daug jo surinktos me
džiagos yra dar Kauno miesto muzėjuje. Zigman 
to Volskio padedamas a. a. T. Daugirdas buvo 
dar daugiau surinkęs margučių iš Lenkijos, Va- 
luinės, Padolės, Klevo gub. Iš jų dabar miesto 
muzėjuje liko keletas šimtų spalvuotų paveiks
lėlių.

Gaila, kad Kauno miesto muzėjuje trūksta 
margučių iš Žemaitijos ir iš rytų Augštaitijos; 
Daugiausiai ir gražiausiai marginami margučiai 
Mariampolės apskr. ir bendrai Suvalkijoj, bet 
yra jų ir kitose visos Lietuvos vietose. Bendrai 
pastebima, kad šis paprotys toliau į šiaurę nyk
sta. Latvijoj jau jo visai nebėra. Tiesa, ir pačioj 
Lietuvos šiaurėje Velykoms kiaušinius dažo įvai
riomis spalvomis: verda lapuose, sinkliuose, pe
luose, svogūnų laiškuose, įvairiuose dažuose, bet 
palieka juos vieiispalvius, be brėžinių. Tokie 
kiaušiniai vadinami dažytais. Kas kita margu
čiai. Jie vadinami trejopai: skutinėti, taškyti ir 
“maliavoti” margučiai. Skutinėja kokią nors 
spalva nudažytą kiaušinį peiliuku ar šiaip aštriu 
daiktu. Taškytiems margučiams padaryti baltas 
kiaušinis išrašomas tirpytu vašku ir dedamas 
į dažus. “Maliavotus” margučius padaro teplio
dami įvairiomis spalvomis su teptuku.

I * Kurių daugiausia paveikslų, piešinių, gali- 
I ma rasti margučiuose? A. a. Daugirdo nuomo-
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ne, margučiuose esą atkartojami brėžiniai, su
tinkami iškasamuose archeologiniuose daiktuose, 
mediniuose ūkio ir namų apyvokos įrankiuose: 
kultuvėse, šaukštuose, verpščiuose, prieverps- 
čiuose, ir t‘t., audiniuose ir mezginiuose. Reikia 
jam čia pripažinti tiesą, bet kartu pastebėti, 
kad tuo dar ne viskas išaiškinta: atsiranda ir 
ypatingų, specialiai margučiams pritaikytų brė
žinių. šiam dalykui reikalinga dar daugiau me
džiagos ir didesnių tyrinėjimų. Kauno miesto 
muzėjuje yra margučių tokiais ornamentais: šeš 
nyčių, driežukų, rinkučių, grandinėlių ir žiede
lių, vabalukų, kukučių, dantukų, egliukių, ratu
kų su žvaigždutėmis, peteliuškių, krypučių, tur- 
kliukų, ratukų su kilputėmis, kopečiukių, rū
telių, žiedukų, gėlelzių, vištos kojelių, žvaigždu
čių su taškeliais, kačpėdėlių, snieguolių, kokar- 
dikų ir kt.

Tarp ko kita nenoroms traukia dėmesį mar
gučių brėžiniuose sąkralinio pobūdžio ženklai. 
Prie to stumia vienas labai charakteringas daik
tas, esąs Kauno miesto muzėjuje. Netoli Kauno 
rastas apvalainis, kiaušinio pavidalo, molinis dai 
ktas, kuriame išbraižytas vienoj pusėj kažkoks 
bjaurus veidas, o kitoj pusėj — 3 žvaigždelės nė 
lygaus didumo. Be to, aplink apvestas vainikė
lis, visiškai panašus į eglelių ornamentą, taip 
dažnai margučiuose randamą. Per vidurį taip 
pat tęsiasi priprastas margučių ornamentas, vin 
geliai. Ir žvaigždučių (saulės) ornamentas mar
gučiams nesvetimas. Augščiau minėtas molinis 
dalykėlis pavadintas fetišėliu, nes jo brėžiniai tu 
ri sakralinį pobūdį. Jo ornamentai atsikartoja 
margučiuose. Vadinas, išeitų, kad fetišėlis yra 
margučio motyvais arba, kad margučiuose yra 
fetišo motyvų. Bet čia tik medžiaga tyrinėti.

Lietuvoje Velykų kiaušiniai yra minimi jau 
16-tam amžiuje. M. Mažvydas Vaitkunas, išleis
damas 1549 m. šv. Ambraziejaus ir šv. Augusti
no giesmių vertimą, vardu “Te Deum lauda- 
mus,” aukoja savo darbą “įvelikas pauta” vietoj 
Ponuy Sebastianuy Perbanth, Heubtmonug Ra
gainės 3 diena menesis Kova, Metu užgimimą 
1549.

Tame pačiame amžiuje kitas garsus Lietu
vos rašytojas, žemaičių bažnyčios kanauninkas 
Mykalojus Daukša, aiškindamas pirmojo Dievo 
įsakymo prasmę, kalba apie tuos ypačiai, kurie 
įvairius burtus burią ir tarp kita ko “ant putos 
ir pauto įveizdi.” Iš musų giminaičių ir kaimy
nų kultūros istorijos lengva susekti, kad Sen- 
prusiai ir Aisčiai, dievaitei žemynei aukodavo 
vištą ir gaidį, o nesenai dar Letgaliečiai tokią au 
ką aukodavo per vestuvių iškilmes, vesdami jau
nąją į klėtį.

Vištos gimtinė yra laikomas Persų kraštas, 
ir gaidys Zoroastro tikyboje garbinamas kaipo 
piktųjų dvasių (Daevas arba “deivas”) išvaryto
jas. Gana įdomu, kad žodis višta vartojamas ne 
visur Aistijoje: Senprusiai ją vadindavo gertis, 
gerta, o vištvanagį gertovanags (gertvanax). Mii 
sų kaimynai Suomiai vartoja žodį kana iš vokie
čių Henhc, Hahn, gotų hana. Slavai taipogi nė 
vienaip vadina: vištą vadina kilta, kaip persai, 
o gaidį vieni vadina kogut, kiti pietuch, pietel 
nuo pieti — giedoti. Bet viskas, kas čia pasaky
ta, neišaiškina mums margučių atsiradimo. Ce- 
koslovakai margučius vadina “krasliče” iš ru
sų krasnoje jaičko (v Christov den). Tokiu bu
ri u raudonieji margučiai simbolizuoja pavasario 
gamtos atbudimą, kada Duonelaičio žodžiais be
tariant,

Jau saulelė vėl atkopdama budino svietą, 
Ir žiemos šaltos triūsūs pargriaudama juokės, 
Šalčių pramones su ledais sugaišti pagavo 
Ir putodams sniegs visur į nieką pavirto.

Kaip “paute” slepias naujos kūrybos užuo
mazga, taip ir pavasario metu gamtoje iškįla 
naujų jėgų naujos ateities sielos žiedų.

Kita vertus, marginti arba dažyti kiauši
niai atvaizduoja įvairių pirmykščių girinių pau
kščių prijunkimo metus, kada, kaip Egypte, lie
tuviai rinkdavo anč-ir žąspaučius (žalios ir kitų 
paukštpaučių spalvų) ir dar nepriėjo prie Per
sų ir Baktijos vištų veislės vištinių kiaušinių.

Bet margučiai, — vis vien, iš kur butų iš
dygęs velykinių margučių paprotys, — senai yra 
sulietuvinti ir padabinti, papuošti ir įjagražinti 
tautiškais ornamentais.

Kiaušinienė lig šiolei duodatha Jurgio die
ną arkliaganiams (piegulnieki) Latgalijoje, ir 
ten pat muša kiaušinius arba margučius ne tik
tai per Velykas, bet ir per Jurgines, o gaidį p jau 
na burtams dar saulei netekėjus, apšlakštydami 
jo krauju grudus ir gyvenamąsias trobas. Ir 
Dzūkijoje pautienė yra “garbės vaišių” ir “my
lėjimo” ženklar^^^^'^ 1̂1 1

Velykų švenčių proga bhtų sveika ir įdritnu 
surinkus įvairaus rašto margučių ir nurodžius, 
kaip margučiai buvo Vartojami musų prabočių 
ir tėvelių.

Margučiai yra Lietuvių dailės paminklai, ku 
rie parodo, kaip ir kiti tautos dailės daiktai ir 
įrankiai — verpščiai, kultuvės, audiniai, juostos, 
priejuostės, brindos, kiklikai ir kiti išdirbiniai 
----- gabumą ir dailės kūrybos jėgą musų žmo
nėse, o ypačiai moteryse, kurios ir darbus dirb
damos, ugdo grožės jausmą ir skonį.

— Iliustr. Lietuva.

o------------- -o-------------- O

NOKTURNAS

(Skiriu Valytei)

šešėliu ateina rustus ilgesys
Ir sielą suvystęs išnyksta slaptingai...
Lyg kalnas išauga skaudus liūdesys
Ir kančių sonatos bučiuoja ugningai...

Lyg pavergtas paukštis leidžiu sau sparnus 
Nakties surakintas svajoju dar laimę... 
Ir audros ir šaltis sudaužo supilus 
Ir siela bemato vien skurdžią baimę...

Net Tu, Numylėta, ribrš stoVi akys’
Ir meile alsuoji, glaudi į krutinę — 
Kančios nesulaužai... ir kas pasakys, 
Ką jaučiame mudu širdžių sutartinėj?!...

P. Bašinskas.

o--------------o-----—-—-b

KRUTINĖJĘ KAUKSMAS

Pasaulis it vilkas išalkęs
Ir kraujo ištroškęs nekalto, 
Tik kaukia... Iškaukti negali — 
Jis kraujo ištroškęs nekalto.

Liepsnoja krūtinėj žarijos
Ir kauksmas, tik kauksmas, vien kauksmas 
Gyventi, ar mirt, žut-butinis 
Krutinėję kauksmas vien kauksmas.

Spjaut į visą, jei iškaukt negali 
Skaisčią saulę, ar šviesų rytojų, 
Nes matai nėra meilės gyventi;
Vien tik skurdas ir vargas po kojų.

Pr. B. Imsrys,

2
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(Užbaiga)
Kad pagerint visuomenės gy

venimą, o kad darbininkų yra 
daug daugiau, tai kalbant apie 
visuomenę, jau yra suprantama 
darbininkai. Pagerinimas dar
bininko gyvenimo yra dvejopas 
— medžiaginis ir dvasinis. Me
džiaginis gyvenimas tenai yra 
geresnis ir lengviau jį pagerin
ti, kur viskas yra padaroma 
mašinomis, kur didesnis kapita
las yra suorganizuota. Pavyz
džiui, Amerikoje kapitalas au
ga labai sparčiai; čia ir darbi
ninko gyvenimas gerėja. Prieš 
iškasimą Panamos kanalo, vyn
uogių (grapes) svaras buvo a- 
pie 40c., kuomet darbininko al
ga buvo vidutiniškai $2.00 į die
ną ; dabar darbininko alga vidų 
tiniškai yra $4.50, o vynuogių 
svaras tiktai 20c. arba dar ma
žiau. Mat Panamos kanalas, pa 
daręs naują įvežimams kelią, at 
pigino vaisius. Taigi iškasimas 
kanalo išėjo darbininkams į ge
rą, — ir tiems, ką perka vai
sius, ir tiems, ką augina juos. 
Tuomi pačiu laiku dar nebuvo 
automobilių tiek daug, kiek jų 
yra šiandien, todėl pieno bonka 
prieš karą vidutiniškai buvo 10 
cc.; bet dabar algos pakilo dvi
gubai, o pieno bonka pakilo tik
tai iki 15c. — Reiškia, išsipla- 

ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms. krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po
kyliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

DABAR DAUGIAU ŽMONĖS IŠEINA
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykaisl

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pasirinkti. Moterims ir mergi
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Over- 
glob ir kitų. Margaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei
kų čeverykų. Kainos musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T.
179 Ferry Street,

tinimas automobilių ir Panamos 
kanalas, — kuris sutrumpino 
kelionę apie 8,000 mylių, — nu
pigino vaisius ir pieną. Paėmus 
iš kitos pusės, žinoma, kiti daik
tai gal ir pabrango. Bet, abel- 
nai, augimas kapitalo, gerina 
kartu ir darbininko gyvenimą. 
O musų bolševikai rėkia visa 
gerkle, kad kapitalistus ir jų 
kapitalą, reikia išnaikinti, išžu
dyti ir viską išgriauti! Pasiųs
kime, kad ir patį Trockį su Kap 
suku į Afriką, kur nėra kapita
lo, tai tiems vyrukams prisi
eitų bananais maitytis kartu su 
beždžionėmis...

Kad reikia kovoti su darb
daviais, tai yra neužginčinama 
tiesa; bet kartu reikia ir pro
tauti. Lietuviams neverta sekti 
paskui tuos, kurie šūkauja, rei
kalaudami kapitalistus išžudy
ti, kapitalą sugriauti etc. Tai 
gryžimas į barbarizmą.

Dvasinis darbininko gyveni
mo pagerinimas yra daug didės 
nis ir svarbesnis už medžiagi
nį. Apsišvietęs darbininkas 
daug geriau gyvena, negu tam
sus, nors tą patį darbą abudu 
dirba ir vienokį užmokestį gau
na. Mokyklos ir kiti apšvietos 
šaltiniai yra lygiai abiem priei
nami. Bet kokis yra skirtumas 
tarpe dviejų darbininkų! Ap-

SHOE CO.
Newark, N. J. 

___________________________________ /

LITVINO SVETAINĖ

<So. Park and Front Streets
Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, dd vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par
duodu. Ir taipgi visokius patari
mus suteikiu veltui. Reikale mel
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045, 

šviestas darbininkas su alga 
(pėde) pataiko pareiti pas savo 
šeimyną, gi tamsus — drožia 
stačiai į saliuną prie kazyrų, 
ir dar kitur nueina. Lygų už
mokestį gaudami, vieno šeimy
na aprūpinta, kito skurdą ken
čia.

Nenoriu kapitalistus užtarti, 
bot del dievų malonės, ar kapi
talistas nuvedė tamsuną prie 
kažyrų, į smuklę, etc?! čia turi 
me paklausti patys savęs, ar 
tinkame tiems idealams, ku
riuos taip uoliai norime gyveni- 
man įvykinti? Ar visuomenė 
tinka toms išsvajotoms iliuzi
joms? Ar neatsitinka šimtais 
kartų, kad darbininkas darbinin 
ką kruvinai nuskriaudžia, nors 
vienas ir antras yra vergais to 
paties turčiaus?... Pakol blogos 
valios darbininkas prisitaikys 
nuskriausti milionierių, jau dar 
bininką jis daug greičiau nu
skriaus. Ir tokis darbininkas, su 
blogais palinkimais nesistengs 
save apšviesti nors tiek, kad 
pastoti doru žmogumi. Ar ga
lime mes tikėtis geresnio gyve
nimo, kuomet mes vienas kitą 
skriaudžiame? Nieku budu!

Dabar pažiūrėsime pas Lietu
vius darbininkus ir tuos darbi
ninkų vadus, ar jie padoriai el
giasi su tais savo broliais, ku
rie juos sakosi “šviečia” — 
jiems “kelią rodo?” Jie leidžia 
neva laikraščius tiems savo bro 
liams apšviesti, bet vietoje švie
timo, tenai tokia juos “literatū
ra” maitina, kad jų auklėtiniai 
greitu laiku buna sudemorali- 
zuoti demagogijos bangose, — 
tik ir girdisi: “užmušt”, “nu
šaut,” “pakart,” iš tų “darbi

KOKIŲ PAS MUS GALVELIŲ ESAMA!

Rašo 20 Metų Vienybės” 
Skaitytojas

Lietuvos įvykis Gruodžio 17 
d. pereitų metų, sukiršė dalies 
Amerikiečių jautrias širdis; tik 
tos širdys jaudinasi neapgal
votai. Papylė kibirą protestų 
prieš dabartinę Lietuvos val
džią, o į talką tiems “protestan 
tams” pribuvo ir musų “raudo
nieji,” kurie visuomet ėjo ir ei
na prieš Lietuvą.

Kas gi atsitiko?
Lietuvoje gyvenimas jau nu

ėjo arti normalių vėžių. Visi ne 
lietuviško plauko gaivalai jau 
baigiama persijoti, o ypač gai
valai priešvalstybiniai. Nors pa 
čios perversmo eigos, kaipo 
smurto keliu įvykusios niekas iš 
dėsnio neužgyrė, bet pasekmė
mis jau visi (apart profesiona
lių “protestantų”) pradeda pa
sigerėti. Tokių atsitikimų įvyko 
ne vien tik Lietuvoje; yra daug 
buvę ir dabar vyksta kitose ša
lyse.

Amerikiečiams liberalams ir 
Lietuvos mylėtojams, paštur- 
mavus delei perversmo įmonės 
ir, nors ir su ja nesutinkant, 
po triukšmingų protestų, reikia 
pradėti ką nors realaus, linkui 
Lietuvos ir joje gyvenančių mu 
sų brolių ir sesučių, veikti. Pro 
testai, vieni kitų užgauliojimai 
ir neapkentimas, nepadarys jo
kios naudos, nei garbės — nei 
mums Amerikiečiams, nei Lie
tuvai.

Kas labiausiai įdomu matyti, 
tai tūli musų tėvynainių-veikė- 
jų, kurie užsisėdę ant partinio 
arkliuko, jodami šaukia ir pyk
sta ant tų pačių vienminčių 
žmonių ir laikraščių, kurie pasi
liko Lietuvos valstybiniai žmo
nės. Kame gi čia priežastis? Ga 
Įima kritikuoti, nurodyti blogą
sias to ir to klausimo puses, 
bet reikia nesmerkti valstybės 
ir nepulti į desperaciją.

žiūrint visapusiškai, tai ir A- 
merikos Lietuviška pažangioji 
visuomenė ne augščiaus pakilu
si valstybingumo supratime nuo 
Lietuvos davatkiško partijų su
sipratimo. Reikia atminti, kad 
dabartinė Lietuvos valdžia nėra 
amžina. Turėtų but mus visų, 
kaip vieno, obalsis, — laikraš
čių, veikėjų, prakalbininkų ruo
šti Lietuvos liaudį prie tobulos, 
demokratingos ir valstybingos 
Lietuvos.

ninkiškų laikraščių” skaitytojų 
lupų, — jiems žmogžudystė 
įau sąžinėje yra išauklėta. Ar 
daug reikia, kad jprogai pa- 
sitaikus, ir išmėgintų? Jų laik
raščiuose be demagogijos yra 
su pasididžiavimu talpinama vi 
šoki paleistuvingi apsakymėliai 
apie įvairias kunigų gaspadines 
ir visokių palaidūnų orgijas. Pa 
leistuvystė, kas ją nepapildytų
— kunigas, ar darbininkas, — 
yra ta pati, — pražūtis del žmo 
gaus. Jų laikraščiai pilni tokių 
“gražybių,” kurias garsiai nega
li skaityti prie! mažų vaikų, nė 
prie moterų.

Jie užrašinėdami savo “dar
bininkiškus laikraščius,” kaip 
tai “Laisvę” arba “Vilnį,” pri
žada padaryti darbininką “ap
šviestą” ir prigrąsina jį kitokių 
laikraščių nė į rankas.

Jie net imasi “kritikuoti” šva 
rią literatūrą, neturėdami dar 
nė mažiausios nuovokos, kas tai 
literatūra yra. Redaktoriais iš 
bolševikų irgi bile kas gali būti,
— bile smulkiai pasirašo, tai ir 
tinkamas; dar prakalbas gali 
pasakyti, tai ko daugiau ir rei
kia. švaresnė literatūra, tai 
jiems “kapitalistų išmislas.”

Užbaigiant, reikia pasiklausti 
savęs, ar verta mums, Lietuviai, 
sekti paskui bolševikus? Kaip 
matėme, tenai pas juos nėra 
nei proto, nei sąžinės, nei gi 
žmonių labui pasišventimo; tai 
gi su jais susidėti, — tai ženg
ti atgal. Lietuviai papratę sek
ti paskui protą, todėl ir lai ei
na proto ir patyrimo keliais; o 
su bolševikais, musų demorali- 
zuotojais, mums nepakeliui.

Kasgi dabar daroma? Pilama 
visokio kvapsnio maišalienė ant 
dabartinės valdžios ir podraug 
mokinama Lietuvos liaudis prie 
niekam nepasitikėjimo; lyg ro
dosi, kad Amerikos Lietuviai no 
ri Lietuvą atiduoti svetimiems 
globoti.

Man sekantį Lietuvių laikraš
čius, štai kokia išvada siūlosi 
padaryti — kad Lietuvoje taip 
viskas bloga, kad rodosi —- už
simerk, ausis užsikimšk ir už
miršk apie Lietuvą ir joje gyve 
nančius musų tėvelius, brolius, 
sesutes bei giminaičius, ir už
dėk užmiršties ir išsižadėjimo 
kryželį. Argi mes taip toli nu- 
progresavome? Ir išties dabar 
taip atrodo.

Nėra kas kalbėti apie mūsiš
kius išsigimėlius “bolševikus.” 
Bet kad tokių atsiranda ir pa
žangiųjų tarpe, tai jau kas nors 
yra bloga. Klerikalai po per
versmui buvo pradėję giedoti 
hymnus Lietuvos ateičiai, bet 
giesmelė neilgai traukės. Nepa
vyko dabartinį Lietuvos apara
tą patraukti linkui Romos, ir 
jie padarė “quit.”

Amerikos Lietuvių laikraščiai 
dabar gieda “kvartetą:” sanda- 
riečių, klerikalų, socialistų ir 
bolševikų, vienu balsu, tik ne 
viena “nata,” kad Lietuvoje vis
kas yra “rotten.” Pasiliko tik 
apie trys Lietuvių Amerikiečių 
laikraščiai Valstybingesni, tai: 
“Vienybė,” “Dirva,” ir “Ameri
kos Lietuvis,” kurie reiškė ir rei 
škia sveiką ir valstybingą kriti
ką. Bet užtai, kad “Vienybė” 
pirmutiriioji pradėjo reikšti 
sveika kritika linkui Lietuvos 
perversmo ir nurodinėti, kaip 
vienas arba kitas blogumas tu
rėtų but prašalinamas, gavo var 
dą nuo savo pačių vienminčių 
“fašistų užtarėja,” “klerikalų 
rėmėja” ir tam panašus epite
tai. Pasakyti žodis yra daug 
lengviau, bet įrodyti yra kur 
kas sunkiau.

“Vienybės” nusistatymas yra 
pagirtinas, — Jus, broliai A- 
merikos Lietuvius iŠbudinot, or 
ganizacijas išauklėjote. Dirbkit 
ir toliaus Lietuvai, kaip dirbo
te, apsaugodami nuo svetimų 
gaivalų, — neatbodami tokių 
galvelių, kokių dar pas mus esą 
ma.

garsinkitės
“VIENYBĖJE”

NEWARK, N. J.
Mirė Antanas Pempė

Newarkieciams gerai žinomas 
ir visų mylimas Antanas Pem
pė mirė Birželio 19 d., miesto Ii 
goninėje. Palaidotas Holy 
Cross kapuose, North Arling
ton, N. J., Birželio 21 d., 1927.

Antanas Pempė yra gimęs 
1882, Jezne, Alytaus ap. Gavęs 
pradinį mokslą Jezne, Alytuje 
ir vėliaus tarnavęs Rusų kariu- 
menėje karininku. Iš Rusų ka- 
riumeiLės sugryžęs į tėviškę, ir 
Jezne pagyvenęs metus, 1904 
m. atvažiavo į Netvarką, N. J. 
ir čia visą laiką gyveno. Laike 
Rusų-Japonų karo, Antanas 
Pempė dirbo del Rusų valdžios, 
kaipo inspektorius prie amunici 
jos (šovinių), kurie buvo išdir
bami New Jersey valstijoje. 
Vėliaus, kaipo geras fotografas, 
Antanas Pempė laike savo stu
diją Newarke iki 1919. Nuo 
1920 iki 1924 dirbo L. A. B-vėj 
ir B. S. Banke. Paskutiniu lai
ku turėjo savo biznį minkštų 
gėrimų ir čia besidarbuoda
mas, gavo “šaltį,” vėliau plau
čių uždegimą ir po ilgo sirgi
mo, pasimirė, palikdamas mo
terį ir trejetą vaikų — 12, 8 ir 
6 metų.

šermenys atsibuvo pp. Bu- 
jauskų palociuose (namuose), 
o taipgi p. J. M. Bujauskas pa
tarnavo laidotuvių reikaluose. 
Laidotuvėse dalyvavo mirusio 
brolis Jonas iš Washington, D. 
C., kuris visiems laidotuvių da
lyviams bei lankiusiems mirusį 
brolį Antaną, taria nuoširdų a- 
čiu ir prašo reikalui esant krei 
ptis tokiu antrašu: Jonas Pem
pė, 426 Lafayette St., Newark, 
N. J. A. S. Trečiokas.

SCRANTON, PA.
Vaikučių Kvotimai — Išvažiavi

mas į “Vilniaus Namą”

Gal Scrantono gyventojų yra 
ta klaida, kad kaip nerašo, tai 
dirba, ir nieko apie savo darbus 
nerašo; bet kaip pradeda, tai 
beveik kiekviename numery kas 
nors matyti, — ypatingai “V- 
bėje.” Todėl “Vienybėje”, kad 
jos skaitytojų čia Scrantuose 
gražus skaitlius.

Dabar vėl naujo tiek, kad 
Sekmadienį po mišparų Lietu
vių Tautiškoje vakarinėje mo
kykloj, atsibuvo egzaminai ar
ba kvotimai vaikų baigusiųjų 
atostogų (vakacijų) ir vakari
nę mokyklą. Kvotimų išlaikė ir 
gavo diplomus šie mokiniai: 
Veronika Janušaičiutė, Alena 
Minkeliutė, Anelia Pipčiutė, J. 
Zakorka ir Kastas Sadauskas. 
Kvotimai buvo laikomi viešai 
prie visos publikos salėje, po 
vadovyste vysk. Jono Gritėno 
ir jo pagelbininko, Antano Ba- 
čiulio. Augščiau minėti moki
niai išlaikė kvotimus su gerais 
atsižymėjimais; publikai irgi 
buvo leista statyti klausimus iš 
Lietuvių Istorijos.

Baigė vieni, kad užleisti vietą 
kitiems, kurie pradėjo eiti nuo 
20 šio mėnesio. Per dvi dieni 
užsirašė vasaros mokyklon apie 
100 vaikų; numatoma, kad da- 
eis skaitlius vaikų iki pusantro 
šimto.

Išvažiavimas Tautiškos para
pijos į senelių ir našlaičių “Vil
niaus Namą” įvyks Birželio 26 
d. Sekmadieny. Sumą atlaikys 
vysk. Jonas Gritėnas; kaip 10: 
30 po piet bus pasaulinė dalis 
programe. Pranas Lukas

SHENANDOAH, PA.
Trumpai Dirstelėjus į “Lietu

vių Sostinę”

Kokie 30 metų atgal, Ameri
koje -.buvo įprasta Shenandoah 
miestą vadinti “Lietuvių Staly- 
čia,” — mat čia tuomet bene

LIETUVY, ATSIMINK:
Kad Lietuvos Žeme Yra Tavo Tevy Žeme.

Kad Tavo prabočiai per tūkstančius mėty savo 
kraują liejo už Tavo Tėvynę.

Kad Lietuviy Tauta gyva išliko tik per savo Šu
ny ir Dukteriy pasišventimą ir Vienybę.

Kad ir šiandien — 1927 metuose — Lietuviy 
Tauta šaukia savo dabartinę gentkartę prie pasi
šventimo ir Vienybės.

Kad visi, kurie ardo musų Tautos Vienybę, yra 
Lietuvos neprieteliai.

Todėl — Saugokis Neprietelio!

>■ I i ■■■■ ■ I  ......... *———** ii  ....  ■IWHI ...... I—WWIlim I "II'IM——m——i

daugiausiai Lietuvių ateivių gy
veno, negu kur kitur, ir gana 
augštai at^ižymėj o tautiškais 
darbais. Metai po metų slinko, 
ir Shenandoah garsas numažėjo 
iki šiaudo.

Dabar čia yra apie 30,000 gy
ventojų, kurių didžiuma dar ir 
dabar yra Lietuviai ir Lenkai. 
Miesto burmistras (“galva”) y- 
ra Lietuvis (ir dar dzūkas!). 
Bet prekyba yra didžiumoje 
jau žydų rankose. Ateiviai, tie
sa, turi savo daug įstaigų, bet 
didžiumoje dirba tik anglies ka 
syklose.

Draugingumas ir šeimyninio 
gyvenimo malonumas bei nuo
širdumas eina mažyn. Girtuok
lystė platinasi ir moterėlės at
sižymi jau ne tik gėrimu, bet ir 
šeimyninio gyvenimo apleidimu. 
Tautiniai veikėjai, vieni Lietu
von išvyko, kiti išmirė, treti ap
silpo, ketvirti pasidavė komunis 
tų įtakon; pastarieji jau net 
savo motinas keikia...

Ar atsikels kada “Lietuvių 
sostinė?” Smilga.

ROSELAND, ILL.
Dingo kun. Lapelis. — Sako, 

Pametęs Kunigystę

Visai nesenai dingo iš čia kun 
Lapelis. Nei parapijonai, nei da 
bar jo vieton atsiųstas kun. 
Paškauskas tikrai nežino, kur 
jis yra. Vieni sako, kad kun. 
Lapelis esąs išvykęs Lietuvon, 
kiti sako, kad jis pasislėpęs 
New Yorke, dar kiti sako, kad 
jis sunkiai sergąs ir esąs vis- 
tiek Amerikoje. Tačiau paska
lai vis atkakliau vaikščioja, kad 
kun. Lapelis esąs metęs kunigy
stę.

Kun. Lapelis buvo vienas iš 
žymesnių katalikų kunigų, nes 
buvo veiklus katalikų visuome
nėje, ypač tarpe jaunųjų.

WINDSOR, CONN.
Pasimirė “Vienuolis” Gaidys — 

Liko $4,000

Nesenai čionai pasimirė Sta
sys Gaidys, kuris buvo sau pa
sistatęs triobelę ir gyveno sau 
vienas. Jo turto liko apie $4,000 
o giminių čionai — jokių, to
dėl turtas rodos perėjęs val
džios globon. Berods velionis 
prieš mirsiant paliko testamen
tą, kuriuo paskiria .turtą savo 
broliui ir seserei, gyvenantiems 
Alytuj, Lietuvoje.

BOSTON, MASS.
Adv. Puišiutė-šalnienė Išvyko 

Lietuvon

Birželio 11 d. laivu “Levia
than” išvažiavo Lietuvon ato
stogoms žinoma veikėja ir ad
vokatė, p-nia Puišiutė-šalnienė. 
Ji ketina ir kitose Europos val
stybėse apsilankyti ir prisižiurę 
ti įvairių valstybinių įstaigų bei 
teismų gyvenimui.

HOLYOKE, MASS. 
Skatikas Norėjo Sudeginti Sa

vo Moterį,
Nesenai čia įvykusi Skatikų 

tragedija sudrebino visą apy
linkę. Užsidegus R. Skati
ko namui, ir atvykus ugnage- 
siams gesinti gaisrą, rasta jo 
žmona šėpon uždaryta. Ji grei
tai mirė, bet prieš mirtį dar 
spėjo pasakyti, kad ją, vyras 
prismaugęs ir įstūmęs į ugnį 
(kambarį, matyt, jis patsai pa
degė). Dabar Skatikas sėdi 
Springfield kalėjime laukda
mas teismo.

Skatikas angliškai vadinosi — 
Raymond Scott. Jisai'sakėsi gi
męs esąs Peterburge. Jo mo
tina buvusi Lietuvė, o tėvas ki
lęs iš Keltų. 1914 m. jie su savo 
dėde iš Rusijos per Sibirą ir Ja 
poniją atvykę Amerikon.

Pirmutinis kūdikis 
išauklėtas Eagle 

Brand Kondensuo
tu pienu dabar turi 
70 metų. Nuo 1 85 7 
metų tai geriausias 
kūdikiams maistas

EAGLE BRAND
CONDENSED MILK.

I—-------- T-r-r---------.txc-:- |

JONAS S. LOPATTO|
Advokatas

301-305 Dime Bank Bldg ! 
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa. :
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių
I

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — į 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan 6751
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TARKAINIAI

Vėl'Nosys Nukabo

Gavus žinią, kad Romos Papa 
vėl du kardinolu padarė, Lie
tuvos naujai iškepti vyskupai 
nuliūdo: mat ir vėl garbė tik 
jų panosėmis nuėjo.

redaktorius No. 23, mokinda
mas “Tarką.” Jis sako: “Svetim 
Laučiai, pasiskaitę tokius musu 
‘juokus.’”

Mes nežinojome, kad svetim
taučiai skaito “Tarką” ir moka 
Lietuvių kalbą. Dabar nereikią 
Esperanto ir Ido.

Karašo” Sandara
Pigi Laivakortė

Liepos 14 išvažiuoja ekskur
sija i Sovietų Rusiją. Kaina 
laivakortės $575.

Ar neatsiras kas iš raudonų
jų biznierių, kad išpirktų lai
vakortę Bimbai, ar Pruseikai: 
lai ir jie pamato tą “matušką” 
su kuria gula ir kelia.

r ______
Tarptautinė Kalba

Klausimas jau išrištas: tarp
tautinė kalba yra Lietuvių, nes 
visi svetimtaučiai ją moka. 
Taip bent tvirtina “Tėvynės”

DO YOU KNOW WHY A Big Family Of Girls Is A Plenty On Sunday? Drawnfor this taper By HsIlDI

60c.

ON TKli DEFNO.AlHt 
tH^T AwFvl BVhk? YOVLL 0£ 
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BftAVE 
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LETS SIT ON 
THE 
the Population 
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SISTERS .

boom 
U «L “IS oo

NX HONET 
LAMB’

WHEN 1 
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STEAtNI
'ELl
HARPieo

“Tėvynė” — Vis dar ten ne
ramu ir gana! Labai geras ži
nias mums duoda “Naujienos.”

“Sandara” — ką neramu? — 
ten gyva velniava! Tik stokit

SAX, MAD4E, l£> 
THIS THE 
OftOKR Op Love —J 

Sick. BboBS*

XE’S.Loves

iNTtRNAWNAL CARTOON CO N. Y.

SPAUDOS APŽVALGA

Padėtis Lietuvoje
dar

Zarasų Teisme

Ten budeliai

SUBATOJ—NEDĖLIOJ
— Tamsta, liudininke, tvirti

ni, kad juodu gyveno, kaip vy
ras su žmona?

— Ne, kur kas geriau. Lž.

WELL SOU KNOW 
HOW lT IG.F&LLOWS

dvi suknias!
— Mat kaip! Na, ir tarnaitę, 

žinoma, tuojau išvarei?
— Dar ne, — mat man 

reikalingi ir kailiniai!

THE O N LN

HOME ARE
DARLING

Home And 
0E A LOWE,

ONES fW'

THE

. Veik visuose Lietuvių laikraš
čiuose yra “Sandaros” pagarsi
nimas, užvardintas “Ką Rašo 
Sandara.” Viename laikrašty 
pirmi du žodžiai lyg sulieti į j
vieną ir išeina “Karašo” San-. šia krūvon kad mes ją užrėktu- 
dara.

Rusas bolševikas, jei galėtų 
paskaityti dabartinę “Sanda
rą,” tikrai pasakytų “Karašo” 
— Sandara; nes pilnai jo sko
niui atatiktų. , lėlius.

pagelbsti. Tai sako, visa kalty
bė yra bedievių; nes jie su blo
gais laikraščiais ir knygomis už 
rūstino Dievą.

Bet štai mes šiomis dienomis 
gavome iš dangaus tokio turi
nio telegramą: “Danguje kiek
vienai tautai yra aruodas del 
poterių. Lietuvių aruodas pil
nas; nauji poteriai nebesilaiko 
ir nubįra atgalios žemėn.” (Pa 
sirašo) Už viršininką

Raštininkas,
Tarkos Kiaušinis.

Kaimo Gyduolės
— Ak tu mano kum u te, kaž

kas man taip gelia viduriuos a- 
pie gumbą, kad reiks gal pa
siusti...

— Na ir ką čia: paimk degti
nės, tirštai su pipirais,* truputį 
plaukų nuo katino uodegos, o 
paskui peržegnok — ir atliktas 
kriukis!

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai- 
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina-------— 35c.

Vaikų Darželis------
“VIENYBĖ” .

193 Grand St., Brooklyn, N. F.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

* Perkam lotus ir mainom ant namu. Taisom se- 
nūs namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

mėm.
“Naujienos” — Ten fašizmas, 

smurtas, hurnbugas, teroras, 
banditai... — nagi, kad locka, 
šekit — duokit mums pinigų į 
musų išdžiuvusi socialdemokra 
tų partijos fondą!

“Kojeivis”
katorga, -bepročiai, provokato
riai, begėdžiai, šlykštybės — 
vat kas Lietuvoj! Rešta — pri
tariam, ką sako “Naujienos.”

“Vilnis” — Ten duria, karia, 
smaugia, degina, spirgina, ke
pina — todėl mes maršuojam 
“do matuški Moskvy!” Tik 
kit mums pinigų, pinigų!!

“Laisvė” — Ten velniai, 
lačiai, vagys — mes irgi
Moskvy!” Tik duokit mums pi
nigų, pinigų, pinigų!!!

Visų Draugas

BERNO SU MARČIA 
PASIMATYMAS

duo

svo
“do

— Pirmą naktį po vestuvių 
Ką jaunieji veikia — 
Kvaila merga iš virtuvės 
Klausimą pateikia.

Bernas griebęs sau už nosies, 
Prie jaunikių durų traukia.
Tuosyk figūra jaunosios 
Tarpdury jaunikio laukia.

Trumpa Pertrauka
Už didelį išdykavimą, vaikai 

gavo nuo m am ės šveist ir visi 
paleido dūdas rėkti, bet neužil
go vėl visi nutilo. Motina, ma
nydama, kad vaikučiai gailisi 
už sauvalę ir juos suraminda
ma, tarė:

— Man labai patinka, vaike
liai, kad busite protingesni ir 
kad nustosite bliauti.

— Mes nenustojome... — at
siliepė berniokas. — Mes tik pa 
silsim.

Dauguma jieškote vietų, kur čia reiktų pąsivėžyt, pasilsėt ir praleist laiką, o to
kių vietų kaip tik neperdaugiausia galima rast. Todėl aš kviečiu visus aplan
kyt mano vietą. Nenoriu savo tavorą. perdaug girt, bet tiek tūriu pasakyt, 
kad tokių gražių vietų mažai kur galite surast. Čia galėsite pasilsėt, užkąst, 
atsigert, sode po medžiais pasivoliot, pabėgiot ir t. t.

Taipgi vakacijas praleist yra viena iš puikiausių vietų. Yra kur pasivaikštinet 
ir kas pamatyt, o ir pavalgyt, manau, užteks. Norintieji vakacijas praleist 
pas mus, malonėkite užsisakyt vietas išanksto.

TELEGRAMAS IŠ DANGAUS
Rokiškio padangėje kiekvieni 

metai pradėjo būti blogi. Ste
bisi davatkos, kad ir poteriai, 
ne ponas Abraomas nieko nebe-

Tokią, kaip į svietą stojus, 
Bernas marčią matąs:
— Moterėle, čia ne rojus, 
Turėk bent sarrįiatps.

Bernas žaibu, kaip galėjęs, 
Rankų į kišenę šalina.
Nieko gyvo neturėjęs, 
Gyvų tenai pasigauna.

DIDELĖ PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

REIKALINGA 
KETURIŲ GABIŲ 

SALESMONŲ 
DIRBTI OUTSIDE 
DARBĄ ANT KO
MISO. DEL PLA

TESNIŲ INFORMA
CIJŲ KREIPK1TCS:

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock*as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

198-200• GRAND STREET BROOKLYN, N.
TABPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES 

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai Ir Bangiai

— Tau gi čia ne rojaus skylė 
žiūrėt taip kur viskas matos, — 
Marti bernui tuoj atpylė: 
Gavo viens ir kits sarmatos.

* Vėjų Sesuo.

Naujas Budas
žmogus eidamas mišku, išgir

do, kad kas rėkia ir šaukia pa
gelbės. Nubėgęs į tą pusę, ma
to, žmogus kabo prie medžio, 
diržu prisirišęs.

— Na, ką čia sveikas darai?!
— jis sušuko.

— Gana man gyvent! Viskuo 
nusivyliau. Pasiryžau pasikarti!

— Pasikart? Tai šitaip svei
kas kartės?! Kas nori pasikart, 
tai pasikabina už kaklo!

— Bandžiau ir už kaklo, bet 
negaliu — labai smaugia...

Traukiniais nuo Jamaica stoties važiuokite iki St. James stočiai. Čia išlipę 
pereikite reles ir pirmuoju. kclųku sukitės po tiesiai. Taip pat ir automobi
liais, nuo North Country Rpad pasisukite po tiesiai cimcntinju keliu ir perva
žiavę trekes, sukitės po tiesiai pirmubju keliu ir čia pamatysite didelį, baltą 
namą, tai ir bus ta vieta, kuri vadinasi:

S E R V-U-H 0 U S E
Sau. A. M. AUGUNAS

KAMPAS WASHINGTON AV. IR 3rd ST.
ST. JAMES, L. L

Telephone: ST. JAMES 39-R.

S
MILIŪNO DOLARIŲ SALE

Oor. Havemeyer Street, 
Tel. Stagg

Telephone 7887 Main

JUOZAS GARŠVA

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit uiganėdinti

OFIŠAI

Mano firma gerai atlieka sekančius darbas: išbalsamnoja ir laidoja mirusias ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nno paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo kartotas lai
dotuvėms, v esell jom s, krikštynoms Ir. kitiems pasivažinėjimams.

264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

Tai. 1320 Groonpolni

231 Bedford Ave

Palklausl Brooklyne vieta Ball&mfl, Vestuvėm B, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street
Brooklyn, N. T.

7798

JUOKIS
KAD IR 
NENORI

Kaime Pilna Žinių
Karo metu Rusų rašytojas 

Gorky važiavo į kaimą ir už
klausė vežiką:

— Na, ką jus kaime manote 
apie karą?

— Nieko nemanome! Caras 
pasidarė karą, tai tegul jis ir 
mano!

— Juk skaitote dienraščius?
— Ne, nemokam skaityti. Kar 

tais pasiklausom, kai kas skai
to krautuvėje pas žydą: kariu- 
menė pažengė pirmyn, kariume 
nė atsitraukė. O ant galo dien
raščiai... Mes čia turime vieni} 
vaikėzą, kuris baisiai meluoja: 
na, tai ir pavadinome jį dien
raščiu...

Atstovas Kaime
Parliamento atstovas apšilau 

kė savo kaime. Jį apspito kai
miečiai ir ėmė klausinėt.

— Na, kas girdėtis iš politi
kos ?

Atstovas: — Matote... kas- 
link to, tai jums nepasakysiu 
nei taip, nei kitaip; nes jeigu 
jums pasakyčiau taip, tai jus 
pamislytumėt taip arba taip; 
todėl pamislykit sau taip arba 
taip.

EEL. GREENPOINT 3849. \ 's ; \
J : •« i * n f .B

Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį!
PRANEŠAME VISIEMS

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui
KAINA PIGI.

Schneidef Bros.
1 i!'>- , J .

Merchant Tailors
285 GRAND STRĘET

NETOLI ROEBLING ST.. BROOKLYN, N. Y.

Per virš 25 metus mes siuvame drapahas ant užsakymo. Ir patenkiname griež
čiausius madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi 

darbą. Tą liudija musų 21 metų ištaiga.

Moteries Gyvenimas
Išpradžių buna labai graži, 

paskui pasidaro baisiai bjauri, 
ant galo pavirsta į žavėjančią 
ir tada ji atidaro “Salon de 
beaute” arba grožybės salioną.

Darbo Pasidalinimas
— Girdėjau, kad pirkote au

tomobilį?
— Taip.
— O kas išrinko?
— Mes pasidalinome darbą; 

vyras išrinko automobilį, o aš 
šoferį.

Tarp Draugių
— Įsivaizduoki sau, širdele, 

aš pagavau vyrą bučiuojant tar 
naitęl... Na, ir turėjo vargšas 
brangiai už tą apmokėti! Už 
bausmę prižadėjo man nupirkti

\SESS3S3ESššE£SSBEš3SzESeSSEEššS5i

Tel. Grccnpoint 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kimės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

ĮSISENĖJUSIAS vyru 
MOTERŲ LIGAS ”

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovį.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke
lniška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

* f . ( t , . . .i

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. Z I N S SpecialiitM j
111) East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

I 
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LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

liašo J. Bajoras

Vilkmergė, šiandien, Birželio 
2M., oras atšilo net iki 28 laip
snių C. paunksnyje; pradėjo 
žydėti sodai ir pavasarinį hym- 
ną gieda visi sutvėrimai. Iki 
šiol sodiečiai dejavo šio pava
sario šaltumu, vienok, tas šal
tumas javams nepakenkė, — ru 
giai žaliuoja puikiai ir aplamai ja 
šįmet laukiama gerų metų. Li
pas žmonių geras, matyt, ir to
dėl, kad prie dabartinės tautiš
kos vyriausybės, sveikasis Lie
tuvos gaivalas jaučia jau nebe 
lepšišką, pilną visokių galimy
bių “kerenščizną,” leidusią bol
ševikams Rusijoje Įsigalėti, bet 
tvirtą, pagrįstą teisingumu ir 
teisėtumu valdžią. Musų žem
dirbiai, girdėt, patenkinti ir 
tuom, kad pagalios susilaukė 
vyriausybės, kuri pradėjo rim
tai ir jų gerovės reikalais rū
pintis: kaimai skubiu tempu da 
linami i vienkiemius, dirba’ hy- 
drotcchnikai balu nusausinimui,

pasibaigus pavasario sėjai duo
ta griežtas Įsakymas valsčių 
savy valdyboms kelius taisyti; 
n a u j ak u ria m s 'ŠĮ p ava sa r Į buvo 
duotas lengvomis sąlygomis kre 
ditas sėklai nusipirkti, — ir 
šiaip jau kreditas musų žemdir
biams tapo ne be sunkiai priei
namas ir prie spekuliantų — ar 
tai po krikščionių demokratų, 
r socialistų vėliava, — kreip

tis jau nebereikia. Prieš bolše- 
vikuojahčius bei Maskvos agen
tus taipgi yra vartojama griež
tos priemonės; -taip, pavyzdžiui 
Vilkmergės komendanto, Majo
ro Įeit. Basiulio nutarimu iš 
Taujėnų valsčiaus, Ukm. aps., 
visam karo stoviui nuo Birže
lio 3 d. ištremiami: buv. bol
ševikų komisaras, o dabar ilgą 
laiką buvęs Taujėnų valsčiaus 
tarybos pirmininkas Juozas Pu 
kas i Kretingos apskritį; to 
valsčiaus viršaitis Martinonis - 
Į Mažeikių apskr., o buvęs valst. 
liaudininkų partijos Seimo na
rys, kalvis Kaselis — Į šakiųĮ KLAIPĖDĄ! J KLAIPĖDĄ!

PASKUTINĖ PROGA LIETUVIAMS
, važiuot šią vasarą tiesiai į Klaipėda 

tuo pačiu laivu.

KETVIRTAS IR PENKTAS!
ŠIĄ vasarąIišplaukimas

apskr. Taippat girdėt užvesta 
pas komendantą bylos ir prieš 
kai-kuriuos.vietos lenkų agitato 
tins (laikrodininką Rutkowsky 
ir kit.), kurie, be abejo, irgi 
bus pagalios suvaldyti ir Lietu
vių viešai niekinti nebegalės. 
Prie social-dcmokratų ir liau
dininkų valdžios, Lenkams buvo 
leista palei demarkacijos lini
ją pristeigti lenkiškų mokyklų 
su tokiais mokytojais, kurie vi
sai nemoka valstybinės Lietuvių 
kalbos; dabar vyriausybės pra
dėta prižiūrėti ir šias mokyklas; 
ir kur tokios mokyklos neatsako 
bendriems valstybės Įstatymam, 
mahoma, tokias uždaryti (Po
rn ušėj c viena tokia jau užda
ryta). Lenkai Lietuvoje apla
mai lenkinimo darbą tebevaro 
išsijuosę. Savo savaitinį laikraš 
tėlĮ “Chata Rodzina” daugu
mui siuhtinėja dovanai.

šiandien, Birž. 2 d., pas mus 
daug kalbama apie vakar rytą 
Kaune 9-tame forto, sušaudytą 
atsargos generolą Konstantiną 
Kartovičą KleščinskĮ, 47 m. arti 
žiaus, už šnipinėjimą Rusų bol
ševikų natidai. Mat jis vieną lai 
ką, 1921-22 m.į gyveno čia ir 
Vilkmergėje: ir tarnavo divizi-

Pasiskaitykite —

stačiai i Dabar!

BALTIKO—AMERIKOS LINIJOS

LAIVU “LITUANIA
Per pusę šimtmečio mes tyrėme 

ką keleiviai trokšta patogumais ir 
patarnavimais prieinama kaina.

Ir incs patyrėme.

19 LIEPOSJULY, 1927
o 

Ekskursijas ant šio laiuo rengia:
Rytuose: Petras J. Baltuška Vakaruose: “N a u j i e n o 

6 East Market St. 1739 S. Halsted
Wilkes Barre, Pa. Chicago, Illinois.AR LAIVU “ESTONIA”9 RUGP JUČIO-AUGUST, 1927

Tamstas užganėdins 2, kabino ir 
3 klesa.

jos vadu, bet vedė save labai 
nerimtai; kompanijoje su buvu 
siu notaru švabinškiu, Jasnaus- 
ku (taippat patekusiu teisman) 
ir kitais, nuolatos girtuokliau
dami, paliko apie save blogą at
minti, taip kad ir dabar vienam 
vietos inteligentų klubo bufeti- 
ninkui, Kleščinskis liko neužmo 
kčjęs kelis šimtus litų. Klcščin- 
skio “darbai,” už ką jis sušilau 
kė mirties bausmės, gerb. “Vie
nybės” skaitytojams bus jau 
žinomi ir todėl jų nebeapraši- 
nėsiu, pasakysiu tik tiek, kad 
teismo nutarimu visi pilnai pa
tenkinti. Bet panašių apsimetė
lių Kleščinskių Lietuvoje dar 
daug, ir pasiliuošavimui nuo jų 
turi musų vyriausybei ateiti pa 
gclbon ir platesnio ji Lietuvių 
patriotingoji visuomenė. Pas 
mus dar daug kalbama, kad 
žemes Ūkio Ministerijoje augš- 
tesniųjų valdininkų tarpe irgi 
dauguma tebėra Lenkai Įsigyve
nę prie buvusių Lietuvos vy
riausybių ; nuo kurių irgi laukia 
ma pasiliuosuoti, nes jų darbai 
taipgi daug ką kalba ne jų nau
dai.

Pastaruoju laiku pas mus 
prasidėjo plėtotis radio, ir ne
tik Vilkmergėje, bet ir sodžiuo 
se. Paprastų detektorinių be 
lempučių -aparatėlių, kurs at
sieina apie 100 litų, galima kuo 
geriausiai girdėtis ne tik iš Kau 
no (70 kilom.) bet, tinkamam 
orui esant, ir kitos galingesnės 
radio stotys (Maskva, Stokhol
mas, Stambulas-Konstantino- 
pOl). Tai išti-kro naudingas ir 
daug žadąs žmonijai išradimas; 
ir todėl, kad ir musų tautie
čiai neatsiliktų, reikėtų tam at
eiti pagelbon ir musų broliams 
Lietuviams Amerikiečiams, siun 
čiant kaipo dovaną tam tikslui 
ar pinigus, ar patį radio apara
tą. O sodiečiai tuo, ypač jau
nimas, labai ir labai domisi. 
Kauno radio stotis kas vakaras 
praneša mums netik visokias 
naujienas, orą, muziką, koncer
tus, bet dažnai teikia ir labai 
naudingas paskaitas.• . i/. ■ , <A : r

"VIENYBEI’’ DEKAVONĖ

Mariam pole, 
Birž. 8 d., 1927 m.

Didžiai Gerbiama “Vienybė”
Neatsisakykite priimti mano 

širdingą sveikinimą viso “Vie
nybės” štabo ir podraug priim
ti mano padėkos žodeli už pri
rengi m ą man puikios kelionės 
Lietuvon. Man buvo proga jau 
antru kartu keliauti per “Vieny 
bes” įstaigą ir abu kartu man 
kelionę prirengėte saugią ir 
smagią. Mano nuoširdus yra 
linkėjimas, kad visi musų vien
taučiai, kurie tik manote atlan
kyti Lietuvą, kreiptųsi prie “V- 
bės”: ji jums viską suruoš ke
lionei teisingai ir gerai, ir sučė- 
dysite daug pinigų ir vargo. Aš 
gyvendamas Herrin, Ill. susira
šiau su “Vienybe,” kuri man 
viską ir prirengė kelionei.

Su gilia pagarba,
Juozas Brusokas

P. S. Juozas Brusokas iške
liavo su “Vienybės” Ekskursi
ja Gegužės 24 d. “Vienybė” lin
ki p. Juozui Brusokui linksmai 
pasisvečiuoti Lietuvoje.

COMPAQY 
Borte”

tinta. 3e' V kūdikio '« 
savo ktut'ro;S\usų pieno,
jsneauea nuojūsųv 4

’eonataslĄ^^^T «tn-

, kitas

STRAIPSNIS 181

Siame skyriuje mea laikas 

nuo taiko gvildensime rot. 

kalus (domius btaiantloms 
motlnoma ir molinoms jau

ny kfidikiy,

Kfldlkly aprūpinimas ir pe

nėjimas ra dalykas pyvos 

svarbos Šeimynai Ir tautai 

ir mes jautiame, kad tai 

yra dalykas, kur] mes tu

rinio regullarilkala laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 

perpvUdemL

IR M,ELOJI VASARA I
ATĖJO !

s 
St.

White Star Line 
Red Star Line ~

International Mercantile Marine Co. 
Musų Geri Agentai apie tai Tamstai pa
sakys. Arba kreipkitKs prie musų Pas
senger Department:
No. 1 Broadway, Naw York City.

1 , r;
AR ŽINAI KAD — ?

KŪDIKIU
/GEROVės skYRIUS\

DEL APRŪPINIMO
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

si

JUSU VIETOS AGENTAS:
SUTEIKS REIKALINGAS ŽINIAS

PARŪPINS POP1ERAS IR PASĄ 
UŽSAKYS VIETA ANT LAIVO

NURODYS KELIA I LAIVA
v ,L t-

Kainos tiesiai'į Klaipėdą: Kainos į Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa____$107

Turistine III. kl. $117 Turistine III. kliasa $196
Trečia kliasa____ $181 32 Broadway Now York

Į ir Iš
LIETUVOS

I’ER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

BALTIC AMERICA LINE, 8-10 Bridge St., New York C

KASMOČIUS ir TUBA

HOLLAND11 AMERICA LINEM

ši’taS vč’ ’Ta dicnomS, kame f 
žolyn i ffkXmoji Blosto vei !

malonumu ;ay c. RM au«a " žy- I 
p«»jnksminimo victasJ“S|t!dParkus.ir f 
Praleist - S’ kafl smagiau

puiku užširukyt gra^u ’r
su kitoms gamtos Herviv* .kv.la?cnti ci8arą ir 
Joniai pasidžiaugti. Y Cm’S bC‘ drau8ais |

PASIIMK SU SAVIM CIGARU l 
Mus NAUJOKŲ bROLIŲ padaryti cigarai žinn i^ARV f
visada VISIEMS'PATINKA, tai faktas 1 - a‘P-° gCriausi ir v^ur ir l
biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St r • ?CVSI pirmu karc» žymus Č 
pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet N’ u*sisteliavo ir
kad prisiųsti. Ką tas reiškia? mcnesį pareikalavo 1000,

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockt™ M . č
latos reikalauja Ir daug parduoda, S. SENKUS 2 1 r?S” kaiP° aRcntas- nuo‘ 
agentaudamas daug parduoda biznieriams „ r Z1 .L.dwards St,, Waterbury-, į 
giria cigarus! ° 11CtllVla‘ *r amerikonai ruko ir

S. Reikauskas, 214 Schulkill Avė. Shtnnna. t ™ ISheridan St.. Wilkes Barre, Pa., kaipo’agentas tukst^-'- ’ J’,1Balsavičia’ 51 ! 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuviu biznio. ? k’’5 rcikalaula- teiPat | 
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S r ‘ a, J Pasekmin8a‘ par- 
L. D. K. VYTAUTO. 5 C'Bar po 10c- arba PETRO ir |

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo.................... I
jam ir apinokam lėšas. Todėl VIENGENčiai a'avimo, visur issiuntine- « 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARU l’lzrUo victose- kur |
da, butų ant bak,o. o rūkydama, džiaugi :Jk'?d ”us «
padarytų iš geriausio TABAKO. Adresas:' J 8 k P“lkų C‘8a^' rJntoms | 

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVP S
267 Division Avenue, Brooklyn,'N. Y. ■ I

260 HUMBOLDT ST. 
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

LWriW

Tel. Stagg 0783

ir

I
I
I 
I

I

I

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m'ą, į ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmones sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų dėlei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

i

-u,
51

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto* 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

Suvienytos Valstijos šian
dien yra vertos $330,000,000,000 
Penkiosdešimts keturi nuošim
čiai viso Amerikos turto yra 
žemnamijoje (Real Estate).

ooo
Teksas valstijoje yra tik pen

kiolika gyventojų ant vienos 
ketvirtainės mylios. Gi Angli
joje ant tokios mylios yra 660.

ooo
Mažiausiai save nusižudo ap

tiekti ir sodės fontanų klerkai, 
kurių saužudžių yra tik 4 ant 
100.000. Daugiausiai nusižudo 
hotelių ir restoranų užlaikyto- 
jai, kurių saužudžių yra 20 ant 
100,000.

ooo
Į vieną Teksas valstiją gali

ma butų sutalpinti šias valsti
jas: New York, New Jersey, 
Pennsylvania ,Ohio, Indiana ir 
visas Naujosios Anglijos val
stijas. Some valstija! 
oiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Kūdikis Turėtų Mankštintis
Jaunas kūdikis nejučiomis mankština- 
kada mėto rankutėmis ar ojomis. gniau 

žydamaš delnus, voliodamasis po lovutę.
Net verkimas yra mankštihimdsi forma ir 
todėl mes sakom, kad kūdikis, kuris nie
kados neverkia nėra normališkas.

Dienos metu, budint, kūdikis, nuola
tos kruta. Svarbu pridaboti, kad'jo dra
panos nebūtų perankštos, nes kitaip jo 
krutėjimai bus varžomi. Nereikia jo nei 
perilgai laikyti prisegtą priei augŠtos ke- 
dukės, arba prie lovos, kad jis negalėtų 
vartytis.

Pasijudinąs gardelis yra geriausia pro
ga kūdikiui mankštintis. Jų galima pirk- 
tii įvairių rųšių. Vaikštiko nerekomen
duojame pirkti, kadangi jauną kūdikį ne
reikia akstimi stovėti ant kojų. Del to 
daug kūdikių gauna išklaipytas kojas, nes 
jų kūnas dar nestiprus vaikščioti.

Karietukę reikia parinkti atsižvelgiant 
į kilduikio parankiimą. o ne madą. Tai 
turėtų būti keturių ratų, gerų sprendži- 
nų, su geru apgaustu, galinčiu apsaugoti 
nuo saulės ir vėjo. Ji turėtų būti ruimin
ga su užtektinai vietos paloms, kad ypa
tingai šaltame ore kūdikis butų gerai ap
saugotas nuo klimato. Sulankstomos ka- 
rietukės irgi yra geras parankumas. ypa
tingai jei kūdikį reikia vežti trumpą kelią. 
Vienok, nereikia kūdikio palikti jose il
gam laikui, nes dažnai jie neparankus ir 
kieti.

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražia

VALGYKLĄ-RESTAURANTA

MIRĖ
Viename New Yorko mieste 
inkstų liga. Netapkite patys 
auka, apsileisdami diegimui 
skausmams. Saugokitės, ger
dami vandenį ir bandydami

HAARLEM OIL

Pasauly įgarsėjęs diuretiškas akstinto- 
jas. Olandijos tautinė gyduolė nuo 
1 696. Visose aptiekose. trejopo didu
mo. Garantuota.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienoj 
dėžutės ir neimkite kitokių.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiwiiiiaiiiiiiim

S. K. GRISIUS
Agentas "Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti "Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti serą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD.

CHICAGO, ILL.
Phone Republic 3831.

Kaip augščiau rašyta, dažnai pasitaiko 
kad motinos neįstengia žindyti savo kū
dikių ir tada reikalinga parūpinti jiems 
kitokio peno. Geras grynas, sveikas kar
vės pienas, tinkamai pasaldintas, geriausiu 
cukrumi, ir atmiežtas reikalingu kiekiu 
vandens, parūpina motinoms pieno vietos 
užėmėją. GcriaUusias mišiniš parinkto pie 
pieno ir geriausio cukraus parsiduoda po 
vardu Borden s Brand Pieno. Per tris gent 
kartės Amerikos motinos atsidėjo ant šito 
puikaus pieno. Penint sulyg nurodymų, 
jis duoda arčiausį panašumą į motinos pie 
ną.

Borden’s Eagle Pienas šiandien auklė
ja daug kūdikių, kurių tėvai buvo tuo 
pačiu išauklėti 60 ir 70 metais ano šimt
mečio. Kada apsvarstaii, kad Borden’s y- 
ra pienas vartojamas per tris gentkartes 
ir vis labiau vartojamas didesnio žmonių 
skaičiaus, tai sakai tam turi būti priežas
tis. O priežastis ta, kad jis pasirodė esąs 
patenkinantis ir saugus per tiek laiko, kad 
.žmonės jame turi pasitikėjimo.

Skaitykit šiuos straipsnius has savaitę 
ir pasidėkit ateičiai.

būtinai
vadinamų 
reikalingų

SVEIKATA h DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Duoną ir

Įvairaus stiliaus gerai pagantintų Val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
7

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas
T el. Stagg 9685

v«

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neu> York City, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešai 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio,), jokių šalčių, nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą;— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių __
iiet^U.B^arišky, Homeopathy ir kitokiu vaistu tei-li 
ma gauti gerų pas —F. URBONAS N Ny<
151 METROPOLITAN AVĖ., BROU
Telephone Greenpoint 1411 - - _ įnu

5
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ŠAUNUS ŠF. JURGIO
DR-JOS PIKNIKAS

Brooklyn© ir Apylinkės Žinios Hills
D-jos
Nors

“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

VISI KALBĖKIT APIE 
“LIETUVIŲ DIENĄ”!

e

Ateinantį šeštadienį, Liepos 
2 d. Dexter Parke įvyksta toki 
pramoga,’kokios dar niekad čio
nai nebuvo — tai “Lietuvių Die
na” — Lithuanian Field Day. 
Ją rengia Lietuvių Klubų Są
ryšis ir mano sutraukti į šią 
pramogą tūkstančius Lietuvių 
ir Lietuvaičių ne tik iš Brook- 
lyno, bet ir iš visos apylinkės.

Kas skaitėte pereitais nume
riais “Vienybės” šios dienos pro 
gramą, tai matėte, kad tokio 
didelio programo jokioje čia 
Lietuvių pramogoje dar nėra 
buvę. Bus chorų dainos, svie-

dininkų žaidimai, ristynės, bėg- 
tynės ir kitoki žaidimai. Publi
ka yra užtikrinta, kad visi šią 
dieną praleis taip linksmai, 
kaip dar niekad.

Tad visi ateinantį šeštadie
nį — į “Lietuvių Dieną!”

SLA. 38 KUOPOS 
IŠVAŽIAVIMAS

Del lietaus minėtos kuopos iš 
važiavimas į Forest Hills neį
vyko Birželio 19, tad buvo nu
keltas į 26-tą. Nors ir tą die
ną oras. baugino, bet išvažiavi
mas puikiai nusisekė. Atsilankė 
apie 400 žmonių. Forest Hills 
parkas, tiesą pasakius, šiuo lai-

PIKNIKAS
(Pranešimas Philade!ni.ijos Visuomenei u Apylinkėms)

Lietuviu Tautiška Parapija Rengia Puiku PIKNIKĄ, kuris j 
atsibus LIEPOS (JULY) 3-čią DIENA, 1927. Piknikas J 
atsibus VYTAUTO PARKE

Taippat tą dieną atsibus pašventinimas Kryžiaus ant J 
tautiškų kapinių. }

Visi esate širdingai kviečiami dalyvauti abejose speigo- ) 
$ se. Piknikas bus vienas iš smagiausių, kokio dar Philadelphi- 5 
$ joj nėra buvę. Muzika griežš puikiausius šokius. Šokiams į 
$ yra padaryta specialė platforma. į
£ Kviečia KOMITET AS.

$ Kclrodys: Važiuokite Hulnerville Pike Road apie 2 ir pusę X 
$ mylios ir pamatysite plavėsuojant Lietuvos vėliavą, tai ten X 
© atsibus piknikas. $

RISTYNĖS UTARNINKE, BIRŽ. 28 D
New'Ridgewood Grove, Brooklyn 

PALMETTO ST: AND ST. NICHOLAS AVE.

© 
t ©

GEORGE CALZA— vs —
CHARLEY HANSON

Yusif Hussane
— vs —

Karol Novina Zbyszko

Wladek Zbyszko— vs —-
Joe Bogacki

Young Monday
— vs —

George Romanoff

KAINOS: 75c.-$1.10-$1.65-$2.20 pridėjus taksas 
Visi Brooklyno St ryt kariai Daveža iki Vietos

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. /.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Krach’as

FOTOGRAFAS

GIRIOJ PRIE EŽERO
Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 

Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D“ va
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Tume Picke keliu davažiuojate iki Smithtotvn, o iš 
čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vuktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami M crick Road, važiuokite iki Saivitlc, L, L, o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkivay 
važiuoite iki privažiuosite pat Ežerų ir paskutinis kelias palei van
deni, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į "Blue Bird Inn.”

Tel. Ronkonkoma 57-J.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA. L. I.

ku yra geriausi vieta, kur mies
tietis gali pakvėpuoti tyru oru 
ir pasidžiaugti gamta. O to par 
ko piknikų giraitė tinka drau
giškiems išvažiavimams su pra
kalboms, užkandžiais ir žaidi
mais.

Programą vedė V. Sirvydas. 
Kalbėjo A. Mikalauskas ir M. 
Vinikas apie organizacijas ir 
Susivienijimą ypatingai. Tarp 
kalbų ir programą baigiant de
klamavo Jaunuolių Mokyklos, 
kurią 38-ta kuopa užlaiko, stu
dentai. Bagdoniutė padeklama
vo eiles: “Daug gražių žvaigž
delių” ir “Lietuvių Daina;” Li- 
geikiutė — “Tylus Vakarėliai” 
ir “Varpas;” A. Linkus — “Mo-i 
tina ir Vaikai” ir “Vienybėn;”' 
Miltakiutė — “Lietuva;” Ališau 
skutis

Susirinkusiems prie stalų, iš- 
davinėjant užkandžius ir gėri
mus, patarnavo: A. Bubnys, J. 
Marcinkevičius, Ligeika ir Kaz
lauskienė. Buvęs.

Keleiviai ir Suneš.

ATIDARYMAS IR “BEEF
STEAK” CLUB WHITNEY

30Šį Ketvirtadienį, Birželio 
d., įvyksta atidarymas naujai 
įrėdyto “Linksmų Lietuvių Ka
bareto” — Club Whitney, ku
rio savininku yra plačiai žino
mas musų tautietis ir “Vieny
bės” šėrininkas, p. Al. J. Na
gom Bus linksmas vakaras su 
gardum beefsteaku, kurian esą 
prikviečiama kaip džentelme
nai, taip ir leidės. Įžanga į visą 
puotą — $6.00 asmeniui.

Šis garsus Klubas randasi 
ant Avenue U ir Stuart St., 
Brooklyn, N. Y.

Šį šeštadienį, Cypress 
Parke įvyko šv. Jurgio 
36-tas metinis piknikas, 
lietus biskį gąsdino, vienok žmo
nių tiek privažiavo, kad minios 
juravo po parką kaip ir se- 
niaus kad bučiavo per Jurginės 
piknikus. Mat ši draugija pati 
per save yra labai skaitlinga, 
todėl jų vienų šeimynos suda
ro didelį būrį. Be to, Jurgine 
labai populiariška ir visuome
nės užjaučiama, todėl visi į jos 
piknikus lankosi.

Pastebėta dar vienas gražus 
apsireiškimas, kad dalyvavo la
bai daug jaunimo. Berniukų ir 
mergaičių tiek daug buvo, kad 
šokant didelėje platformoje bu
vo tiesiog kiinštinai porų. Lietu 
viską kalba visur plačiai skam
bėjo — puiku! Graži M. Vaite
kūno orkestrą grojo visokius šo 
kius, pamargindama ir lietu- 

i viškais, kuriuos musų publika 
■ mėgsta.

Prie stalų susėdę būreliai už 
kandžiavo, vilgėsi, dainavo ir 
linksmai laiką leido iki nakties 
vėlumos. Jokių atsitikimų ne
buvo, nors visi buvo pusėtinai 
linksmi.

Dar vienas girtinas dalykas, 
kad neužmiršta buvo ir labda
rybė, nes buvo renkama aukos 
šios Draugijos tūlai suvargu
siai šeimynai, ir visi svečiai no
riai aukojo. Tai pavyzd is, kad 
visose musų pramogose reikia 
parinkti aukų įvairiems reika
lams, kaip: biedniems mokslei
viams, našlaičiams, etcc.

Tad tegyvuoja musų sena ir 
pavyzdinga Jurgine!

Rašo Matęs.

tikro prie savęs valdymosi ne
pribrendę. žodžiu, tai gniužtas 
šiukšlių, kurias surinko Grigai
tis, užsidegęs neapykanta už 
išvertimą iš valdžios jo parti
jos sėbrų Lietuvoje. Ką tas ap- 

. eina Lietuvą ir gerus Lietu
vius?

Todėl butų labai linkėtina, 
kad ateityje šitokių šlamštų a- 
gentai negadintų musų gražių 
išvažiavimų. Jeigu jie nori Lie
tuvius šviesti, tai yra pardavi
nėjimui literatūros švarios ir 
kultūringos.

P. Jaučius.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Juozas Kripaitis, žinomas Lie 
tuvių veikėjas ir seniau darba
vęsis Lietuvos Atstovybėje, šį 
šeštadienį atvyko savaitei ato
stogų į Brooklyn, N. Y., apsi
stodamas pas savo švogerius p. 
p. Siručius ant Glenmore Av. 
P. Kripaitis dabar gyvena Ann 
Harbor, Mich., kur sėkmingai 
darbuojasi universiteto ligoninė 
j e.

— Stasys Šimkus, musų gar
sus kompozitorius ir buvęs Klai 
pėdos Muzikos Konservatorijos 
direktorius, girdėtis greitu lai
ku atvykstąs Amerikon. Jisais 
esąs kviečiamas Chicagon prie 
choro “Birutės” už vadą.

— Art. St. Pilka, dar šiomis 
dienomis tebevieši Brooklyne 
pas pp. Struogius. Ateinantį 
Penktadienį ketina išvykti į Bo
stoną. v

— P. Bukšnaitis, L. Operetės 
režisierius, ši šeštadienį sugry- 
žo iš savo atostogų ir vėl imasi 
prie savo darbuotės.

Liepos 24 d. Lietuvių Ame
rikos Piliečių Klubo iš Yonkers 
N. Y. išvažiavimas į Dunwood 
Tunnel. (Jeigu tų dienų lytų, 
tai išvažiavimas bus. Liepos 31 
d.)

Rugp. 6 šeštadienį, bus pik
nikas Mot. Sųj. 24 kuopos, Feld- 
mano Parke, Maspeth, L. L N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. I. Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma- 
spethe.

Rugpjūčio 7 d. Lietuvių Vy
rų ir Jaunų Lietuvaičių draugi
jų jungtinis piknikas, Clinton 
Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas I 
Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4, 5, 6.

PARSIDUODA dviejų šeimynų namai 
(frame), kainos $9,200, cash $2.000. 
Jūsų dabar proga pasipirkti dviejų Šeimy
nų namą, frame, atskiras, mažo namuko 
išvaizdos, su medžiais, žaliais krūmais ap
sodintas prie namo, su penkiais kamba
riais ant pirmųjų lubų, su maudynėms, 
ant antrųjų lubų irgi 5 kaambariai su 
maudynėms, visi vėliausi įtaisymai, Šilu
mos ir gražus išrėdymai, su įvažiavimu, 
sewers, attikas ir prapuolančios, trepai. 
Augščiausias pakilimas šitoj apylinkėj, 
permatomas Jackson Heights ir Elmhurst. 
Trys gatvekariai pravažiuoja. Vieta — 
Grand St. — blushing Ave. ir'Flushing 
—Ridgewood. Vieta yra liktai 6 mylios 
nuo Times Square, N. Y. Kreipkitės: 

HAUSE and TRACE Inc.
Kol yer Avė. ir Grand, Maspeth 

arba į ofisą
66-47 Grand St., Maspeth, N. Y. (82)

PARSIDUODA NAMAS ir biznis, 
saldainių krautuvė ir saliunas — kampi
nis. Kreipkitės 126 No. 7th St., kampas 
Berry St., Brooklyn, N. Y. (77

KAS BUS RIDGEW00DE?

PRAMOGŲ KALENDORIUS

ŽINGSNIAI

PARSIDUODA LUNCH-ROOM su 
visais įtaisymais nebrangiai ir noriu par
duoti greitai. Priežastis pardavimo suži
nosite ant vietos. John Bublotv, 56 Jay 
St., Brooklyn, N. Y. J 77

KRIAUŠIAMS
PRANEŠIMAS

Kriaučių 54 skyriaus nepa
prastas susirinkimas įvyks Tre
čiadienio vakare Birželio 29, A- 
malgameitų unijos svetainėje, 
šiame susirinkime bus renkami 
lokalo delegatas ir duoklių se
kretorius, todėl esate kviečiami 
visi lokalo nariai, atsilankyti 
į šį svarbų susirinkimą. Pasi
imkite su savim unijos knyge
lę.

Sporto mėgėjams bus įdomu 
žinoti, jogei šį Antradienį, Bir
želio 28 d. vakare, bus ristynės 
su visa eile gerų ristikų. Risis 
šios poros: Wladek Zbyszko su 
Joe Rcgacki, George Calza su 
Charley Hanson, Karol Zbysz
ko su Yusif Hussane ir. Young 
Monday su George Ropianoff.

NETINKAMAS IŠVAŽIAVI
MUOSE GEŠEFTAS

MIRĖ

P. Bukšnys.
Sekr. 54-to Lokalo.

Ona Sinkevičienė, 178 Fulton 
St., mirė Birželio 25, bus lai
dota Birželio 28 d. Laidotuves 
atlieka graborius Radzevičius, 
416 Metropolitan Av,, B’klyn.

Šį Sekmadienį, per gražiai į- 
vykusį 38 kp. išvažiavimą, dau
gelis žmonių labai pasipiktino 
pardavinėjimu knygelės užvar- 
dytos “Perversmas,” kuri yra 
tikras paskvilis ant Lietuvos; 
nes apie tą Lietuvos perversmą 
rašė žmogus Chicago j e sėdėda
mas ir jokių tikrų faktų neži
nodamas, kas ten Lietuvoje yra. 
Visa ta brošiurpalaikė pašvęsta 
Lietuvos veikėjų išniekinimui ir 
pačios Lietuvos nužeminimui. 
Jeigu svetimtaučiai perskaitytų 
toki šlamštą, tai jie susidarytų 
sau nuomonę, kad Lietuviai iš-

DIDELIS ATIDARYMO BANKETAS
"OPENING and BEEFSTEAK”

“CLUB WHITNEY’
3230 Avenue U Brooklyn, N. Y.

(SAVININKAS AL. J. NAGEN) 
(Buvęs Semken’s Menadžeris)

Ketverge, Birželio (June) 30 d., 1927

Liepos 2 d. Lietuvių Klubų Są 
ryšis rengia “Lietuvių Dieną” 
(Field Day), Dexter Parke.

Liepos 2 d. Maspetho Audito
rijos piknikas, Feldmano Par
ke.

Liepos 7 d. Lietuvių Prekybos 
Buto metinis išvažiavimas į 
Whitestone Landing, L. I. Va
žiuos automobiliais nuo 10 vai. 
ryte, nuo “Vienybės” Namo.

Liepos 7 d. nuo 9 iki 10 vai. 
vakare, Lietuvių Operetės Cho
ro dainos per Radio Stotį W0R

Liepos 9 d. nuo 3 vai. po pie
tų, Lietuvių Neprigulmingo Kl. 
(ką turi bustynę 269 Front St.) 
Metinis Piknikas, Feldmano 
Parke, Maspethe.

Liepos 10 d. šv. Jono Krikš
tytojo D-jos iš Yonkers, N. Y. 
išvažiavimas, Acqueduct Tun
nel. (Jei tą dieną lytų, tai iš
važiavimas bus Liepos 17 d.)

Liepos 10 d. Amerikos Lietu
vių Piliečių Nepr. Kl. iš Cliff
side, N. J. piknikas, Gale Park 
Av. prie Dollytown Rd., Cliff
side giraitėje.

Liepos 10 d. A. L. P. Klubas, 
Bayonne, N. J. rengia išvažiavi
mą, visiems žinomoje vietoj — 
Williks Farm, Linden, N. J.

Liepos 10 d. Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo metinis išva
žiavimas, ir 20 metų gyvavimo 
sukaktuvių paminėjimas, Forest 
Hills Parke.

Liepos 16 d. D. L. K. Vytau
to D-jos 27-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke.

Liepos 17 d. šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas Dexter 
Parke.

Liepos 23 d. nuo 3 vai. po 
pietų, Lietuvių Demokratų Klu
bo iš Blissvillės, L. L, piknikas 
Feldman’s Parke, Maspethe.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 

(Undertaker)

Užsakymai priimami per telefoną Esplanade 8705 
Nevėliaus Birželio (June) 29 d.

Pirmutinis ir Didžiausias Lietuviškas Kabaretas 
Amerikoje, kur galima linksmai pasišokti, pavalgyti 

ir gražiai laika praleisti

Kclrodys: — Automobiliais — Ocean Av. iki z\vcnuc UJ po kairei, 
arba Flatbush Avenue ii Avenue U po dešinei

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Parašė Antanas Talys Išleido K. Plungė

Tai viena iš įdomiausių ir geriausiai 
apdirbtų knygų, kurios išėjo iš spaudos 
paskutiniais metais.

Kurie iešote originalumo, gražių išsi
reiškimų, naujų minčių, būtinai įsigyki
te šią knygą. Kaina 65 centai.

Reialaukite "Vienybėje,” arba šiuom 
adresu:

KAZYS PLUNGE 
1517 So. Fairfield St., Chicago, III.

(82)

PARSIDUODA
PARSIDUODA Cigar ir Kendžių sto

ras su 2 kambariais užpaaly del gyvenimo 
Gera vieta; ir del tolesnės informacijos 
reipkitės 19 Scholes St., Brooklyn, N. Y.

(78

PARSIDUOD/X pigiai Saliunas ir jei 
norima, elektrikinis pianas. Prie didelių 
fabrikų, sandėlių ir stočių laivams. Par
siduoda iš priežasties, kad savininkas del 
ligos turi išvažiuoti į Liietuvą. Kreipki
tės: 75 E. 2 2nd St., Bayonne, N.J. (77

DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių par
davimo organizacija, E. A. White Orga
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island: gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kjla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovą, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulcvard, Flushing, L. L, N. Y. Te!. 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

PARSIDUODA Ice Cream Parlor. La
bai geroje vietoje. Biznis išdirbtas per 
daug metų. Įtaisyta palei naujausios ma
dos. Parsiduoda labai žema kaina. Kreip
kitės A. Baniulis, 169 Pearsoll Street. 
Blissville, L. /., N. Y. (79

J. VAITULIONIS, D.C. 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas

331 Grand Street 
</ Brooklyn, N. Y. ♦

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTI8TA1

X Spindulių Diagnora 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priefiais “Bridge Plata” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniai# 

tik snlyg sutarties

Vietiniai Lietuviai!
Atėjus vasarai, taipgi piknikams, 
maudymuisi ir kitiems išvažiavi
mams, reikia įsidėti užkandžių. 
Niekur negalima gauti tokio Lie
tuviško smoko kaip tiktai mano 

darytų:
Skilandžių ir Kilbasų

TIK PAS A. LINKŲ
216 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. 

Kampas North 5th St.

Lietuviška irBarzdaskutykla 
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES C1RCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuoiamas 
Taipat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpant sulyg naujausių madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

++ 4*
8 Lietuvišku Gaspadiniu
| RESTORANAS
A Ateikite visi valgyti pas mus tikrų
X Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- 
© kai pagamintų.
g JIEV/X STANKEVIČIENE 
© ONA VALAINIŠKIENE

251 Metropolitan Avenue
(tarp Driggs avė. ir Bedford avė.)J* **

IR

©

©

N»c.Ipjauuos
archyvo

Tel. Walker 43 35

A. VALĄNT1EJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498
New York, N.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. I., N, Y.

Telephone: Newtown-4464

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y. 

a

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kain privažiuoti: Frnnklin Av. karu persi* 
rnainyt ant Park Circle ant Smith fit. karo. 
Važiuojant Hriithton Beach Linija i.siskit 
ant Newkirk Avenue

Telį 595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

<
Phone Juniper 7378. 11

Angell Beliauskas $
Laisniuotas Graborius $

Parsamdom automobilius vcseli- ©
joms, kriktšynoms ir šiaip Ji

pasivažinėjimams.
61-52 Grand Street £

Maspeth, N. Y. S
v

6
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